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Z MIASTA

Gliwice przygotowują się do zmian na ulicy Zwycięstwa i dopracowują szcze-
gółowe rozwiązania w celu jak najlepszego wykorzystania tej wyjątkowej 
przestrzeni. Miasto jest otwarte na szerokie konsultowanie różnych rozwiązań, 
które przesądzą o wyglądzie reprezentacyjnej ulicy na wiele lat. Będą one 
uwzględniane w projekcie budowlanym, który ma zostać zlecony w tym roku.
Ulica Zwycięstwa ma być reprezentacyj-
na, estetyczna i przede wszystkim przy-
jazna mieszkańcom. Powinna przyciągać 
spacerowiczów, miłośników relaksu przy 
kawiarnianym stoliku, ale też sztuki 
i dobrze zaaranżowanej, spójnej prze-
strzeni, w której architektura współgra 
z zielenią. Zmiany będą spore, oparte 
na dotychczasowej koncepcji, konsul-
tacjach z mieszkańcami i propozycjach 
ekspertów, a także na wypracowywanych 
obecnie rozwiązaniach. 

20 stycznia Biuro Urbanisty Miasta 
zorganizowało warsztaty związane 
z przyszłym wyglądem i funkcjami ulicy 
Zwycięstwa, w tym przede wszystkim 
z wyznaczeniem na niej kluczowych 
punktów nawiązujących do funkcji 
miejskich placów i tworzeniem dla 
nich wytycznych. To takie miejsca, jak 
plac Inwalidów Wojennych, skwerek 
z fontanną przy Urzędzie Miejskim, aleja 
Przyjaźni i skwer Europejski nad DTŚ.

Temat spotkał się z dużym zaintere-
sowaniem. W warsztatach uczestni-

czyli architekci, urbaniści, pracownicy 
Politechniki Śląskiej, radni miejscy, 
dzielnicowi oraz młodzieżowi, różne 
organizacje, m.in. Wspólne Gliwice, Ro-
werowe Gliwice, Miasto-Ogród, Zielone 
Gliwice, Śląski Urban Lab, pracownicy 
Urzędu Miejskiego i miejskich jednostek 
wraz z zastępcą prezydent Jarosławem 
Ziębą. Swoje pomysły omawiali w gru-
pach roboczych, uwzględniając m.in. 
ograniczenie prędkości, zwężenie pasa 

ruchu, powiększenie przestrzeni dla 
pieszych i rowerzystów, stworzenie 
miejsc na zieleń i ogródki kawiarniane. 
Wnioski zostaną zawarte w raporcie ze 
spotkania i będą jedną z podstaw do 
dalszego uszczegółowiania koncepcji 
przebudowy ul. Zwycięstwa, ważnej 
w pracach projektowych.

Zgodnie z dotychczasowymi decyzjami, 
na ulicy Zwycięstwa pozostawiony zosta-
nie ruch samochodowy dwukierunkowy, 
ale zmieni się szerokość pasów jezdni na 
rzecz poszerzenia chodników. Nie prze-
widuje się osobnego pasa dla rowerów, 
ale prędkość aut zostanie ograniczona 
do 30 km/h, a chodniki i jezdnia będą na 
tym samym poziomie (bez krawężników). 
Wprowadzone zostaną różne elementy 
małej architektury i ogródki gastrono-
miczne, co wymaga opracowania dla nich 
dobrych standardów. Pojawi się zieleń, 
w tym posadzone zostaną drzewa. Całość 
dopełni m.in. ciekawe oświetlenie. Do 
tematu będziemy powracać na naszych 
łamach. � (mf)

ZmieniAMY ulicę Zwycięstwa 
opowiadają dzieci z gliwickiego 

Przedszkola Miejskiego z Oddzia-
łami Integracyjnymi nr 21

Jaś
Moja babcia jest 
ładna, ma ciemne 
włosy i nosi okulary. 
Kocham ją za to, że 
robi najlepsze kluski 
na świecie. Lubię 
się bawić z babcią 
i dziadkiem Andrze-
jem. Czasem chodzimy 
na spacery. Życzę im wszystkiego najlepszego!

Hania
Moja babcia jest 
najlepsza. Lubię się 
z nią bawić lalkami. 
Babcia ma wspaniałe 
pomysły. Kocham ją, 
bo jak jestem śpiąca, 
to zawsze czyta mi 
bajki. Kocham też 
dziadka, za to, że 

jeździ ze mną na rowerze i na nartach. Życzę 
mu, żeby dostał nowe narty, a babci, żeby 
dostała nowy sweter.

Adaś
Moja babcia ma na 
imię Krysia. Robi 
najlepsze kluski, 
które są pyszne. Lu-
bię też spędzać czas 
z moim dziadkiem. 
Wszystkiego najlep-
szego z okazji Dnia 
Babci i Dziadka!

Tosia
Z babcią bawimy się 
lalkami i ścigamy 
się samochodami. 
Bardzo to lubię. 
Gotuję też z babcią 
ziemniaki. Kocham, 
kiedy czyta mi bajki. 
A z dziadkiem gram 
w piłkę i też ścigamy 

się samochodami. Jestem szybsza! Dziadek 
robi śmieszne miny i ma na imię Marek. 
Babcia to Halinka. Życzę im dużo zdrówka!

Dobrusia
Bardzo lubię gotować 
z moją babcią. Poma-
gam jej robić kluski 
z dziurką w środku. 
Lubię się też z nią ba-
wić w rodzinę. A mój 
dziadek, kiedy był 
młody, był piłkarzem. 
Uwielbiam z nim szaleć! Życzę babci i dziad-
kowi dużo zdrowia.�  (bb)

Dlaczego kocham
babcię i dziadka?

Trwa nabór wniosków o przyznanie nagród i wyróżnień Prezydenta Miasta Gliwice dla 
zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności 
sportowej. Wnioski można składać do końca stycznia.
Nagrodę lub wyróżnienie w dziedzinie 
sportu może otrzymać zawodnik, który 
w 2024 roku osiągnął wysokie wyniki 
w krajowym lub międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym, tre-
ner lub inna osoba, która wyróżniła się 
w ubiegłym roku osiągnięciami w dzia-
łalności sportowej. Gratyfikacje mogą 
otrzymać wyłącznie mieszkańcy Gliwic.

Wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień 
mogą składać kluby sportowe oraz sami 
zainteresowani w siedzibie Urzędu Miej-

skiego przy ul. Zwycięstwa 
21 do 31 stycznia. Wzory 
wniosków oraz szcze-
gółowy regulamin 
przyznawania nagród 
i wyróżnień dostępny 
jest w Biuletynie Infor-
macji Publicznej w za-
kładce nagrody sportowe:  
https://bip.gliwice.eu/
nagrody-sportowe. Do wniosku 
należy dołączyć oryginał dokumentu 
potwierdzającego osiągnięty wynik 

sportowy, wydany przez właści-
wy polski związek sportowy. 

Wnioski, do których nie zo-
stanie załączony dokument, 
nie będą mogły zostać roz-
patrzone pozytywnie.

W razie dodatkowych pytań 
informacji udzielają pracow-

nicy Wydziału Kultury i Sportu 
UM pod nr. tel. 32/238-54-44 lub pod 

adresem ksp@um.gliwice.pl.�
� (KSP/ml)

sportowe nagrody – Trwa nabór
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Mamy wspólny cel – w tym roku gramy razem z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy dla hematologii oraz onkologii dziecięcej i kwestujemy pod hasłem 
„Bezpieczeństwo i zdrowie dzieci”. Pokazy, licytacje, koncerty, tradycyjne świa-
tełko do nieba – to wszystko czeka nas już w niedzielę, 26 stycznia, w Gliwicach.  
Już od godz. 12.00 zapraszamy na gliwicki Rynek.
Gliwice włączają się w 33. Finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. 26 stycznia zapraszają 
m.in. na Rynek, gdzie odbędzie 
się główna część wydarzenia, or-
ganizowana przez sztab #335 Sto-
warzyszenia GTW we współpracy 
z Hufcem ZHP Ziemi Gliwickiej. 
Startujemy o godz. 12.00 i gramy 
do godzin wieczornych.

26 stycznia na ulicach Gliwic po-
jawi się 200 wolontariuszy sztabu 
#335. – Ten dzień co roku jest 
świętem dla wszystkich miesz-
kańców naszego miasta – pod-
kreślają społecznicy. W zeszłym 
roku wolontariusze ze wszystkich 
gliwickich sztabów zebrali rekor-
dową kwotę ponad 500 tys. zł.

Na odwiedzają-
cych Rynek 

czekać będzie 
mnóstwo atrakcji

Finałowe spotkanie na Rynku roz-
pocznie się w południe i potrwa 
do godzin wieczornych. Będą 
konkursy, gry i zabawy, malowa-
nie twarzy, a przy dużym banerze 
każdy będzie mógł zrobić sobie 
selfie i wysłać je w świat.

Zaplanowano także pokazy 
pierwszej pomocy, ratownic-
twa i tresury psów. Chętni będą 
mogli skorzystać z symulatorów 
pojazdów i usiąść w samocho-

dach terenowych. Gościem spe-
cjalnym będzie rajdowy mistrz 
Jakub Matulka (LOTTO Matulka 
Rally Team), który pojawi się 
wraz ze swoim samochodem.

Będą też stoiska, m.in. gliwickich 
organizacji pozarządowych, klu-
bów sportowych, Politechniki 
Śląskiej czy Kolei Śląskich, a także 
te z łakociami i ciepłymi napojami.

Koncerty 
rozpoczną się 

o godz. 16.00. Na 
scenie m.in. Blanka

Podczas finału WOŚP usłyszymy 
gliwicką grupę rockową 4HANG, 
inspirujący się m.in. muzyką ku-
bańską i karaibską zespół Ziggie 
Piggie, a także Blankę – jedną 
z największych gwiazd muzyki pop 

w Polsce, której utwór „Solo” wciąż 
podbija listy przebojów (Blanka 
wystąpi po światełku do nieba).

Światełko 
do nieba 

rozbłyśnie ze sceny 
o godz. 20.00

W trakcie koncertów przyjdzie 
czas na licytacje. Pod młotek 
pójdzie wiele ciekawych rzeczy.

WOŚP  
zagra także 

w Łabędach

W niedzielę, 26 stycznia, w godz. 
12.00–16.00, WOŚP zagra w CSK 
„Łabędź” przy ul. Partyzantów 
w Łabędach. Wydarzenie otwo-
rzy koncert Orkiestry Dętej Huty 
Łabędy, a na scenie wystąpią: 
R.S. JAZZ BAND, SCHRON, STO-
NEAGE FULL OF SUN i TIME. 
Dodatkowo odbędą się pokazy 
taneczne, sztuk walki oraz 
warsztaty boksu i kettlebell.

Na najmłodszych czekać będą 
animacje, zajęcia z robotyki, 
dmuchańce, popcorn i wata 
cukrowa. Na zewnątrz zaplano-
wano pokazy Trialu Auto Moto 
Klubu Gliwice, ratownictwa 
medycznego oraz spotkania 
z żołnierzami, motocyklistami 
WRM MC Poland i pasjonata-
mi techniki wojskowej. Między 

koncertami wylicytować będzie 
można wyjątkowe nagrody.

W programie również: prezen-
tacja mody międzywojennej, 
grill, kawiarenka charytatywna, 
„paśnik gastronomiczny” oraz 
bezpłatne badania słuchu dla 
seniorów.

Turniej Futsalu 
na rzecz 

Orkiestry

Tradycyjnie przed głównym finałem 
rozegrany zostanie Turniej Futsalu 
na rzecz WOŚP. 24 stycznia o godz. 
17.00 w hali CKZiU przy ul. Koziel-
skiej 1 zagra pięć drużyn – łącznie 
60 dziewcząt oraz chłopców. Na 
zakończenie zawodów odbędzie 
się mecz pokazowy. Warto przyjść 
i wrzucić datek do puszki.

Organizatorem 33. Finału WOŚP 
w Gliwicach jest Sztab #335 dzia-
łający przy Stowarzyszeniu GTW. 
Partnerem głównym wydarzenia 
jest Miasto Gliwice. Imprezę 
patronatem objęła prezydent 
Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Aby być na bieżąco, warto śledzić 
wydarzenie na Facebooku oraz 
Facebook WOŚP Łabędy. Szcze-
gółowe informacje znajdziecie 
też na stronie internetowej www.
gtwgliwice.pl/33-final-wosp-w-gli-
wicach/.�  (bb/ada/GTW)

WYDARZENIE

      GLIWICE  
GRAJĄ Z WOŚP
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AKTUALNOŚCI

12 odnowionych boksów dla małych psów i więcej miejsca dla dużych. Gliwickie Schronisko dla Zwierząt przy ul. 
Wschodniej jest już po modernizacji. Pieski mają bardziej komfortową i większą przestrzeń. Miasto stara się za-
pewnić bezdomnym zwierzętom jak najlepsze warunki w schronisku i otoczyć je opieką. Najpiękniejsze jednak, co 
mogłoby je spotkać, to dobry człowiek i kochający dom.

W gliwickim schronisku prze-
bywają obecnie 62 psy i 97 
kotów. Aby poprawić im wa-
runki bytowe, miasto przepro-
wadziło remont. Odnowiono 
12 boksów dla małych psów, 
kolejne 12 pomieszczeń zmo-
dernizowano – powstało z nich 
6 większych, przeznaczonych 
dla dużych psów. Wymieniono 

instalację wodno-kanalizacyjną, 
posadzki, instalację elektryczną 
z zastosowaniem oświetlenia 
wewnętrznego LED oraz ogrze-
wanie. Ponadto wydzielono 
kojce, wymieniono okienka 
wyjściowe na wybiegi zewnętrz-
ne, zmodernizowano centralę 
wentylacyjną z filtrami usuwania 
nieprzyjemnych zapachów. 

– Jest ładnie, przytulnie, schlud-
nie i funkcjonalnie. Nasi pod-
opieczni mają trochę więcej prze-
strzeni i ogrzewanie podłogowe. 
Bardzo się cieszymy, że zwierzęta 
– często mocno doświadczone 
przez los – w komfor-
towych warunkach 
będą mogły 
spędzać dni 
w oczekiwaniu 
na kochający 
dom – mówi 
Barbara Mali-
nowska, kierow-
nik Schroniska dla 
Zwierząt w Gliwicach. 

Zadanie o wartości niemal  
690 tys. zł zostało zrealizowane 
ze środków z budżetu miej-
skiego, w systemie zaprojektuj 
i wybuduj. 

Warto wiedzieć, że 
Schronisko dla Zwie-

rząt w Gliwicach można 
wesprzeć w różny sposób. 

Najlepszy to oczywiście adopcja 
zwierzaków, które czekają na 
dom i przyjaciela na całe ży-
cie.  Jeśli z różnych względów 
nie możecie przygarnąć czwo-
ronoga, warto przekazać dary 

rzeczowe lub wpłacić darowiznę 
na konto bankowe o numerze 
77 1160 2202 0000 0006 3829 
2592 z dopiskiem w tytule „Na 
rzecz Schroniska dla zwierząt”. 

Więcej informacji na temat zwie-
rzaków ze schroniska na www.
schronisko.gliwice.pl.
�  (mf)

Więcej wygody dla zwierząt 

Parkingi wielofunkcyjne
Wielopoziomowe, nowoczesne parkingi wkomponowane w miejski 
krajobraz, pełniące jednocześnie funkcje społeczne – z kawiarniami 
czy sklepami na parterze oraz zielonymi terenami rekreacyjnymi na 
dachach. To rozważane przez miasto rozwiązania, będące odpowie-
dzią na zapotrzebowanie na miejsca parkingowe – zarówno w ścisłym 
centrum, jak i w poszczególnych dzielnicach Gliwic.
Poświęcone im było ubiegło-
tygodniowe spotkanie w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach, 
podczas którego prezydent 
Katarzyna Kuczyńska-Budka 
wraz z miejską urbanistką oraz 
przedstawicielami wydziałów 
Urzędu Miejskiego i jednostek 
miejskich podsumowali moż-
liwości realizacji takich inwe-
stycji w mieście, wybierając 
wstępnie najbardziej rokujące 
rozwiązania.

– Nasze plany możemy po-
dzielić na dwie części. Jedna 
dotyczy samego Śródmieścia. 
Chcielibyśmy, aby nowe miej-
sca parkingowe pojawiły się 
w rejonie dworca PKP i ul. 
Górnych Wałów, łącząc naj-
bardziej newralgiczne punkty 
tej części Gliwic. Poszukujemy 
także przestrzeni na realizację 
parkingów w poszczególnych 
dzielnicach – w rejonie osiedli 
z wielkiej płyty czy w miejscach, 
gdzie dynamicznie rozwija się 
budownictwo mieszkaniowe – 
mówi Agata Twardoch, miejska 
urbanistka.

Rozważane przez miasto obiekty 
mają łączyć wiele różnych funk-
cji oraz wpasować się w otacza-
jącą je przestrzeń.

– Chcielibyśmy, aby te parkingi 
były wielopoziomowe i wielofunk-
cyjne. Na parterze powinny się 
znaleźć usługi dostosowane do 
ich lokalizacji – w części śródmiej-
skiej mogą to być np. kawiarnie, 
a w dalszych dzielnicach miasta 
bardziej potrzebne tam sklepy 
wielkopowierzchniowe. Zależy 
nam również na tym, żeby par-
kingi miały wartość estetyczną 
i wpisywały się w otaczający je 
krajobraz – nie będą to zatem 
otwarte żelbetowe konstrukcje. 
Planujemy też w pełni wykorzy-
stać ich wszystkie kondygnacje 
– także dachy. W Śródmieściu 
mogłyby na nich powstać tereny 
rekreacyjne lub sportowe, któ-
rych w tej części miasta brakuje. 

Jesteśmy też świadomi zmienia-
jących się na przestrzeni lat po-
trzeb komunikacyjnych. Dlatego 
w momencie, gdy tak duża liczba 
miejsc parkingowych nie będzie 
już w danym miejscu potrzebna, 
chcielibyśmy mieć możliwość 
zaadaptowania parkingów do 
innych funkcji – dodaje miejska 
urbanistka.

Na ten moment są to wstępne 
plany. Kolejnym krokiem ma 
być sprawdzenie technicznych, 
formalnych i funkcjonalnych 
możliwości realizacji poszcze-
gólnych rozwiązań. Działania te 
umożliwią wybranie pierwszej 
tego typu inwestycji, możliwej 
do realizacji w przyszłości. (ml)
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ŚRODOWISKO

Prezydent Gliwic zainicjowała działania związane z ochroną obszarów o dużych wartościach 
przyrodniczych. Do współpracy zaprosiła organizacje społeczne zajmujące się szeroko pojętą 
ekologią. O planach i propozycjach konkretnych rozwiązań dyskutowano podczas spotkania 
z cyklu Debata o Mieście, zorganizowanego 14 stycznia w Urzędzie Miejskim.
Tematem spotkania były prowadzo-
ne przez miasto prace zmierzające do 
utworzenia na terenie Gliwic nowych 
form ochrony przyrody – tzw. użytków 
ekologicznych o istotnym znaczeniu dla 
lokalnej bioróżnorodności, z cennymi 
gatunkami flory i fauny.

Takie działania są bardzo ważne, co zgod-
nie podkreślali podczas spotkania przed-
stawiciele wielu organizacji zajmujących 
się ochroną przyrody. Inicjatywa prezydent 
Gliwic spotkała się z bardzo dużym zainte-
resowaniem. W dyskusji uczestniczyli m.in. 
przedstawiciele stowarzyszeń Pluma Ver-
de, Miasto Ogród Gliwice, Zdrowe Miasto, 
Klubu Myśli Ekologicznej, Śląskiego Urban 
Labu, Górnośląskiego Klubu Ornitologicz-
nego, Koalicji Śląskie Kwitnące, Polskiego 
Klubu Ekologicznego i Pracowni Żywokost. 
Przyszli także zainteresowani radni miejscy 
i dzielnicowi.

Ochrona cennych przy-
rodniczo obszarów w in-
tensywnie rozwijających 
się miastach to duże 
wyzwanie.

– Ochronę przyrody musimy 
traktować bardzo poważ-
nie. Chcę wypracować jak 
najlepsze rozwiązania, 
aby zachować w naszym 
mieście cenne przyrodni-
czo obszary. Mamy specja-
listów w urzędzie gotowych 
do intensywnej pracy, ale liczę na ścisłą 
współpracę m.in. z organizacjami zaj-
mującymi się ochroną przyrody. Jestem 
pod wrażeniem wiedzy i doświadczenia 
lokalnych działaczy i deklaruję, że jestem 
otwarta na współdziałanie. Będziemy 
sprawdzać także możliwości docelowe-
go udostępniania takich chronionych 
obszarów miłośnikom natury, oczywiście 
w zakresie, który nie będzie szkodliwy dla 
tych wyjątkowych miejsc – mówi prezy-
dent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka, 
która uczestniczyła w spotkaniu wraz ze 
swoimi zastępcami oraz przedstawiciela-
mi Wydziału Planowania Przestrzennego 
UM, koordynującego miejskie plany w tym 
zakresie.

Miasto dysponuje już imponującą in-
wentaryzacją przyrodniczą Gliwic, przy-
gotowaną na potrzeby opracowań pla-
nistycznych w latach 2019–2021 przez 
dr. Waldemara Szenderę z zespołem, 
która – zdaniem prezydent Gliwic – nie 
była dotąd należycie wykorzystywana. 
W ramach miejskich planów mają po-
wstać bardziej szczegółowe inwentary-
zacje przyrodnicze dla obszarów, które 
trzeba chronić w sposób szczególny. Są 
one ujęte w planach zagospodarowania 

przestrzennego jako obszary zielone, 
ale to nie wystarczy.

Przyrodniczą ochronę 
ma zapewnić miastu 
utworzenie tzw. użytków 
ekologicznych. Wśród 
propozycji lokalnych 
organizacji pojawiły się 
też rezerwaty.

Zgodnie z zaprezentowanymi założe-
niami, rozważane jest utworzenie tzw. 
użytków ekologicznych na 6 zielonych 
obszarach w celu ochrony ich wartości 
przyrodniczych. 

W pierwszej kolejności byłyby to „Łąki 
nad Kłodnicą” w sąsiedztwie ul. Porto-
wej oraz „Ujście Kłodnicy do zbiornika 
Dzierżno Duże”. W następnej „Dolina 
Doa – Wójtowianki”, „Stawy w Brzezince”, 
„Dolina Potoku Leśnego” w pobliżu ką-
pieliska oraz „Staw przy ul. Wakacyjnej”.

Podczas dyskusji przedstawicie organizacji 
zaproponowali m.in. rozważenie posze-
rzenia zaproponowanych granic cennych 
obszarów m.in. o otuliny, które mogłyby 
je dodatkowo chronić. Wskazali też kilka 
innych miejsc w Gliwicach, nad których 
ochroną warto się zastanowić. Pod roz-
wagę poddali także wytyczenie w czę-
ści wskazanych obszarów rezerwatów. 
Przedstawili wiele ciekawych i cennych 
informacji dotyczących gliwickiej przy-
rody. Wszystkie uwagi zostaną rozpatrzo-
ne, a działania miasta będą poddawane 
licznym konsultacjom tak, aby ich efekt 
przyrodniczy był jak najlepszy. Do tematu 
będziemy systematycznie powracać.
 � (al)

Gliwice ochroNIĄ  
obszary przyrodnicze

PROPONOWANE LOKALIZACJE 
UŻYTKÓW EKOLOGICZNYCH 

(koncepcja wstępna)

Grafika: Wydział Planowania Przestrzennego UM
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Halina Guca dołączyła do grona gliwickich stulatków. Niezwykle trudne doświadczenia wojenne i zesłanie na 
Syberię ukształtowały ją jako osobę ceniącą życie, wyrozumiałą, ciepłą i bardzo silną. 14 stycznia odznakę 
Honorową Sybiraka przyznaną przez Związek Sybiraków oraz listy gratulacyjne wraz z kwiatami i najserdecz-
niejszymi życzeniami jubilatce wręczyła prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka. Pani Halinie życzymy 
dużo zdrowia i energii oraz radości z każdego dnia spędzonego w gronie kochającej rodziny.

Halina Guca urodziła się 14 stycz-
nia 1925 r. w Szczeglinie (obecnie 
województwo kujawsko-pomor-
skie). Przyszła na świat w rodzinie 
Władysławy i Wacława Kuciejów. 
Wraz z młodszym o 10 lat bratem 
spędziła niełatwe dzieciństwo. 
Podczas II wojny światowej 
tata Halinki został aresztowany 
i przetransportowany do Katy-
nia. Tam rozstrzelali go Rosjanie. 
Wraz z mamą przeżyła bombar-
dowanie Brześcia, w bydlęcych 
wagonach zostały wywiezione 
na Syberię, gdzie Halina spędziła 
swoje młodzieńcze lata. Brat po-
został w Szczeglinie pod opieką 
rodziny. Jako młoda dziewczy-
na musiała szybko wydorośleć 
i zająć się chorą mamą. Ciężko 
pracowała niezależnie od tempe-
ratury na dworze czy zmęczenia. 
Rzadko wspomina trudne lata, 
które spędziła z dala od kraju 

i rodziny. Po zakończeniu wojny 
wróciła do Polski. Niestety sama 
– jej ukochana mama zmarła 
w Kazachstanie. Odebrała od 
krewnych młodszego brata i przy-
jechała na Śląsk. Podjęła pracę 
w sklepie. Wtedy też poznała 
Stanisława Gucę, którego poślu-
biła w sierpniu 1947 r. O mężu 
myśli każdego dnia.  To z nim 
wychowała swojego brata, któ-
ry do dziś mieszka w Gliwicach, 
często odwiedza siostrę, a na 
Dzień Matki przynosi jej bukiet 
kwiatów. Państwo Guca doczekali 
się też swoich dzieci – Jerzego 
i Ewy, tworząc rodzinę pełną 
miłości, przyjaźni i zrozumienia.

W wolnych chwilach pani Halina 
wraz z mężem, bratem i brato-
wą lubiła uprawiać turystykę 
górską. Najbardziej pokochała 
Tatry. Pani Halina jest osobą 

elegancką, wesołą, pogodną 
i uśmiechniętą. Dużo czyta, śle-
dzi bieżące wydarzenia w Polsce 
i na świecie. Żadna krzyżówka nie 
jest dla niej wyzwaniem. Trudy 
życia spowodowały, że jest oso-

bą wyrozumiałą, pełną ciepła, 
empatii, ale też bardzo silną. 
Ma własne zdanie i potrafi go 
bronić, a przede wszystkim jest 
wspaniałą mamą, siostrą, bab-
cią i prababcią. Jest opoką całej 

rodziny i przyjaciół. Również pani 
Halina może liczyć na wsparcie 
dzieci oraz 4 wnucząt (Wojciecha, 
Aleksandry, Agnieszki i Marty) 
i 7 prawnucząt (Zofii, Antoniny, 
Łucji, Jerzego, Jagody, Stanisława 
i Artura). Mieszka z córką, która 
otacza ją troskliwą opieką. Na-
dal jest w świetnej formie – bez 
problemu schodzi ze swojego 
trzeciego piętra na podwórko, 
a na urodziny upiekła dla gości 
pyszny sernik.

Z okazji jubileuszu prezydent 
Gliwic wręczyła jubilatce list 
gratulacyjny oraz kwiaty, a także 
list od premiera Rzeczypospolitej 
Polskiej. Uhonorowała też jubilat-
kę odznaką Honorową Sybiraka 
przyznaną na wniosek Zarządu 
Głównego gliwickiego oddziału 
Związku Sybiraków. Dużo zdro-
wia, pani Halino!  � (mf)

Oliwia Janeczek – szpadzistka Szermierczego Klubu Sportowego Muszkieter 
Gliwice, która z początkiem stycznia została najlepszą Polką w Pucharze 
Świata Juniorek – tym razem obroniła tytuł wicemistrzyni Polski Juniorek. 
Wspólnie z trenerem Piotrem Markowiczem otrzymała także prestiżowe 
wyróżnienie na Gali Polskiego Związku Szermierczego w Warszawie.

Styczeń to wyjątkowo udany 
miesiąc dla 16-letniej Oliwii Ja-
neczek reprezentującej barwy 
Muszkietera Gliwice. Do wysokie-
go, 11. miejsca zdobytego przez 
gliwiczankę indywidualnie oraz 
9. miejsca wywalczonego w dru-
żynie z Cecylią Cieślik i Oliwią 
Tercjak podczas Pucharu Świata 
Juniorek doszły kolejne sukcesy.

Najnowszym powodem do dumy 
jest dla Oliwii obroniony w mi-
niony weekend w Toruniu tytuł 
wicemistrzyni Polski Juniorek. 
Doskonale poradziła sobie także 
w rywalizacji drużynowej, w któ-
rej, walcząc w składzie z Kamilą 

Gustą, Weroniką Kozdębą i Mają 
Zielińską, zajęła 5. miejsce.

Oliwię oraz jej trenera Piotra 
Markowicza doceniono także  
16 stycznia podczas Gali Polskiego 
Związku Szermierczego w Warsza-
wie, na której gliwiczanie otrzy-
mali prestiżowe wyróżnienie za 
osiągnięcia w sezonie 2023/2024, 
w którym podopieczne trenera 
Markowicza zdobyły łącznie  
8 medali Mistrzostw Polski oraz 
2 srebrne medale Mistrzostw 
Europy – z tego aż 4 medale 
MP i jeden srebrny z ME wy-
walczyła sama Oliwia Janeczek. 
�  (ml/SKS Muszkieter Gliwice)

DUŻO ZDROWIA PANI HALINO

Ruszył nabór do zespołu ds. opracowania progra-
mu zdrowia psychicznego dla Gliwic.
Bliska jest Ci tematyka zdrowia 
psychicznego? Chciałbyś mieć bez-
pośredni wpływ na to, co dzieje się 
w naszym mieście w tym zakresie? 
Dołącz do zespołu zadaniowego 
do spraw opracowania Programu 
Zdrowia Psychicznego dla miasta 
Gliwice na lata 2025–2032. 
Nabór zgłoszeń trwa do 14 lutego.
Głównym celem programu jest 
promocja zdrowia psychicznego 
i zapobieganie zaburzeniom psy-
chicznym. Ważne jest, aby jego re-
alizacją zajęli się specjaliści, na co 
dzień stykający się z problemami 
zdrowia psychicznego gliwiczan.
Kto może dołączyć do zespołu?
Do prac w zespole mogą dołączyć 
pracownicy miejskich jednostek 
organizacyjnych, podmiotów 
leczniczych i poradni psychologicz-
no-pedagogicznych, członkowie 
organizacji pozarządowych i grup 
nieformalnych, a także osoby, któ-
rym bliska jest tematyka zdrowia 
psychicznego – w szczególności 
przedstawiciele organizacji realizu-
jących zadania związane z ochroną 
zdrowia psychicznego, zarówno 
wśród osób dorosłych, jak rów-
nież dzieci i młodzieży, a także 
organizacji przyczyniających się 
do poprawy kondycji psychicznej 
i dobrostanu mieszkańców, ich 
aktywizacji oraz integracji spo-
łecznej.
Czym będzie zajmował się zespół?
Do głównych zadań zespołu 
należeć będzie opracowanie, 
realizacja, koordynowanie i mo-
nitorowanie Programu Zdrowia 

Psychicznego dla miasta Gliwice 
na lata 2025–2032 oraz dostoso-
wywanie go do aktualnych wy-
zwań, a także aktualizacja danych 
zawartych w miejskim poradniku 
„Zadbaj o swój dobrostan”.
W jaki sposób będzie działał 
zespół?
Zespół powoływany jest na 
okres trwania programu, czyli 
lata 2025–2032. Udział w jego 
pracach jest dobrowolny i nieod-
płatny, a jego członkowie pełnić 
będą swoje funkcje w ramach 
obowiązków służbowych lub 
zawodowych. Spotkania zespołu 
będą planowane z wyprzedze-
niem – w zależności od potrzeb 
i możliwości jego członków, jed-
nak nie rzadziej niż raz w roku.
Jak się zgłosić?
Aby dołączyć do zespołu, należy 
wypełnić specjalny formularz 
dostępny na stronie http://bip.
gliwice.eu/storage/zd/zdrowie-
-psychiczne/formularz-2.docx, 
a następnie złożyć go:
•	 w formie tradycyjnej – na 

adres Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach (ul. Zwycięstwa 
21, 44-100 Gliwice),

•	 w formie skanu – na adres 
e-mail zd@um.gliwice.pl,

•	 z podpisem kwalifikowanym 
– na adres skrytki ePUAP: /
UMGliwice/SkrytkaESP,

•	 za pośrednictwem e-doręczeń 
– na adres skrzynki do e-do-
ręczeń AE:PL-86540-66012-
GJUHR-23.

� (ml/ZD)

nabór do zespołu ds. opracowania  
programu zdrowia psychicznego

Niesamowity styczeń Oliwii Janeczek

80 lat Piasta Gliwice
W tym roku Piast Gliwice 
będzie obchodził 80-lecie 
działalności. Z okazji tego wy-
jątkowego jubileuszu Muzeum 
w Gliwicach zaprasza w piątek, 
24 stycznia, na spotkanie au-
torskie z Grzegorzem Muzią, 
autorem książki „80 lat Piasta 
Gliwice”. W dorobku sportow-
ców Piasta Gliwice są medale 
z wszystkich najważniejszych 
imprez sportowych: igrzysk 
olimpijskich, mistrzostw świata 

i Europy oraz mistrzostw Pol-
ski. Publikacja jest doskonałą 
okazją, by przypomnieć sobie 
niezatarte chwile w historii 
gliwickiego sportu. Można na-
być ją w gliwickim Muzeum. 
Spotkanie z Grzegorzem Muzią 
rozpocznie się o godz. 17.00 
w Willi Caro (ul. Dolnych Wa-
łów 8A). Wstęp jest bezpłatny, 
liczba miejsc ograniczona. 
Więcej informacji na muzeum.
gliwice.pl. � (bb)
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PAMIĘTAMY

24 grudnia Urząd Miejski będzie nieczynny
W związku ze Świętami Bożego Narodzenia Urząd Miejski w Gliwicach będzie nieczynny w Wigilię (24 grudnia), a w zamian był otwarty 
w sobotę 14 grudnia. Od 24 do 26 grudnia nieczynny będzie również Urząd Stanu Cywilnego – w przypadku zgonu formalności związane z pochówkiem można 
załatwić w zakładzie pogrzebowym, u administratora cmentarza, a zgłoszenia w USC dokonać 27 grudnia (można działać osobiście lub przez pełnomocnika). 24 
grudnia zamknięty będzie także działający w UM Terenowy Punkt Paszportowy Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego.�  (mf)

W niedzielę, 19 stycznia, mieszkańcy Gliwic wraz z delegacjami z Polski i zagranicy przemasze-
rowali w milczeniu ulicami Bojkowa (dawnej wioski Schönwald) śladem ofiar Marszu Śmierci, 
który – jak odkryto – przeszedł tamtędy od 19 do 21 stycznia 1945 roku. Gliwicki Marsz Po-
koju był jednym z elementów obchodów 80. rocznicy tragicznych wydarzeń, podczas których 
w samym Bojkowie życie mogło stracić ponad 30 osób.

Obchody były nie tylko hołdem 
dla ofiar, ale także okazją do przy-
bliżenia historii odkrytego w Boj-
kowie w 2022 roku nieznanego 
dotąd fragmentu trasy Marszu 
Śmierci, którą przebyli więźnio-
wie niemieckiego, nazistowskiego 
obozu koncentracyjnego i zagłady 
Auschwitz-Birkenau oraz jego 
licznych podobozów. Dzięki 
badaniom przeprowadzonym 
przez Cornelię Stieler i Krzysz-
tofa Kruszyńskiego odcinek ten 
został włączony do oficjalnego 
Szlaku Ewakuacji Więźniów  
KL Auschwitz-Birkenau.

Niedzielne uroczystości rozpo-
częła msza święta w intencji 
ofiar Marszu Śmierci odprawio-
na w kościele pw. Narodzenia 
N.M.P w Bojkowie. Po nabo-

żeństwie uczestnicy przeszli na 
cmentarz parafialny. Tam odsło-
nięto cztery tablice – w języku 
polskim, hebrajskim, niemieckim 
i angielskim – umieszczone na 
czterech ścianach monumentu 
upamiętniającego ofiary Marszu 
Śmierci. Na pomniku ułożone 
zostały drewniane chodaki, przy-
pominające o pomordowanych 
mężczyznach, kobietach i dzie-
ciach. Nad nim na drutach kol-
czastych powiewało 30 białych 
i niebieskich gołębi z origami, 
symbolizujących ofiary tragicz-
nych wydarzeń w Bojkowie.

– Dziś, obchodząc 80. rocznicę 
tego tragicznego wydarzenia, 
w rzeczywistości wszyscy uczest-
niczymy w niezwykłej lekcji histo-
rii. Wyciągnięcie z niej wniosków 

to nasz obowiązek. Wspominamy 
wszystkie ofiary nazistowskiej 
ideologii. Ofiary ludzkiej niena-
wiści i zaślepienia. Pamiętamy też 
o tych, którzy w tych niezwykle 
trudnych czasach ryzykowali ży-
cie swoje i swoich rodzin, usiłując 
nieść pomoc więźniom obozów 
śmierci. Ludzie ci w pełni reali-
zowali XI przykazanie, które tak 
niezwykle trafnie sformułował 
Roman Kent, prezydent Między-
narodowego Komitetu Oświęcim-
skiego: nie byli obojętni. My też 
nie możemy pozostać obojętnymi 
– mówiła prezydent Gliwic, Kata-
rzyna Kuczyńska-Budka.

Do tragicznych wydarzeń w swo-
ich wystąpieniach nawiązali 
także Andrzej Sznajder – dyrek-
tor oddziału Instytutu Pamięci 

Narodowej w Katowicach, Cor-
nelia Stieler – przewodnicząca 
Stowarzyszenia Schönwald Er-
ben, Sebastian Wladarz – prezes 
fundacji Haus Oberschlesien, 
Leon Tokkie – prezes Fundacji 
Holocaust Camps w Amsterda-
mie oraz Roman Kwiatkowski – 
prezes Stowarzyszenia Romów 
w Polsce. Po przemówieniach 
odmówiono międzyreligijne 
modlitwy w intencji ofiar. Zło-
żono także kwiaty na mogiłach 
więźniów. Tę część obchodów 
zakończyło symboliczne wypusz-
czenie w niebo białych gołębi.

W zadumę nad losem ludzi, 
którzy stracili życie w tak okrut-
ny sposób, wpisał się również 
koncert „Imiennym / bezimien-
nym”, podczas którego na Scenie 

Bojków Centrum Kultury Victoria 
zabrzmiały utwory muzyczne 
przeplatane świadectwami osób 
związanych z tragicznymi wyda-
rzeniami. Obchody zakończył 
Marsz Pamięci, którego uczest-
nicy tłumnie, w milczeniu i zadu-
mie przeszli około 5-kolometro-
wym fragmentem szlaku Marszu 
Śmierci. Na trasie uczestnikom 
towarzyszyły dźwięki kościelnych 
kołatek, skowytu psów oraz 
wspomnienia tamtych wydarzeń 
wyświetlane na ścianach tunelu 
w formie animacji.

To była niezwykle pouczająca 
lekcja historii przypominająca 
o tym, jak wielką wartością jest 
życie oraz pokój, którym dzisiaj 
szczęśliwie możemy się cieszyć. 
� (ml)

80. rocznicA Marszu  80. rocznicA Marszu  
Śmierci w BojkowieŚmierci w Bojkowie
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AKTUALNOŚCI

Upamiętniliśmy ofiary Tragedii Górnośląskiej

Gliwickie lodowisko zaprasza 

W styczniu 2025 roku obchodzimy 80. rocznicę 
Tragedii Górnośląskiej. Na pamiątkę drama-
tycznych wydarzeń z 1945 roku i w hołdzie ich 
ofiarom w Gliwicach odbyły się oficjalne uro-
czystości.
W niedzielę, 19 stycznia, w parku 
Chopina zgromadzili się miesz-
kańcy, w tym prezydent Gliwic 
Katarzyna Kuczyńska-Budka, 
a także reprezentanci władz wo-
jewództwa i Europarlamentu, 
by złożyć kwiaty przy Pomniku 
Gliwiczanom Ofiarom Wojen 
i Totalitaryzmu. Upamiętniono 
wstrząsające wydarzenia z po-
czątku 1945 roku, gdy Armia 
Czerwona wkroczyła na teren 
Górnego Śląska. Represje, które 
wówczas spotkały mieszkańców, 
były ogromne, a przesiedlenia, 
które przeprowadzono, związane 
były z licznymi aktami przemo-
cy, zgonami, niehumanitarnymi 
warunkami transportu, a także 
rozdzielaniem rodzin.

W intencji ofiar tych dramatycz-
nych wydarzeń – po złożeniu 

kwiatów – w Katedrze Gliwickiej 
została odprawiona msza święta. 
Niedzielne obchody zwieńczył 
spektakl „Musza Wom coś pe-
dzieć” w wykonaniu uczniów 
i nauczycieli Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego nr 13 w Cen-
trum Edukacyjnym im. św. Jana 
Pawła II. Uroczystości zostały 
zorganizowane przez Społeczny 
Komitet Obchodów Tragedii 
Górnośląskiej 1945 Ziemi Gli-
wickiej i Województwo Śląskie.

O Tragedii Górno- 
śląskiej w Teatrze  
Miejskim i Muzeum

W związku z 80. rocznicą Tragedii 
Górnośląskiej specjalny program 
na najbliższe tygodnie przygo-
towały też gliwickie instytucje 
kultury. Teatr Miejski wznowi 

jeden z najbardziej wstrząsają-
cych spektakli o lokalnej histo-
rii, czyli „Dziki Wschód”, który 
zostanie zaprezentowany 25, 
26 i 28 stycznia na dużej scenie. 
Muzeum w Gliwicach zaprasza 

natomiast 25 stycznia na otwar-
cie wystawy „45. Rok ostatni, rok 
pierwszy na Górnym Śląsku”. Na 
27 lutego zaplanowano z kolei 
czytania performatywne przej-
mujących relacji świadków wkro-

czenia Armii Czerwonej do Gliwic 
w styczniu 1945 roku w wykona-
niu aktorów gliwickiego teatru, 
a 2 lutego odbędą się obchody 
w Ostropie. Więcej na muzeum.
gliwice.pl. � (bb)

Gliwice stawiają na rozwój polityki społecznej 
i kładą mocny akcent na potrzeby mieszkańców 
z niepełnosprawnościami. Poszerzaniu współ-
pracy w tej dziedzinie oraz wymianie informacji 
służyło spotkanie w Urzędzie Miejskim.
Spotkanie zostało zorganizowa-
ne 21 stycznia przez zastępcę 
prezydent miasta Łukasza 
Gorczyńskiego. Poszerzyło 
przestrzeń do dialogu między 
miejskimi jednostkami, takimi 
jak Ośrodek Pomocy Społecz-
nej, Powiatowy Urząd Pracy, 
Centrum 3.0, Środowiskowy 
Dom Samopomocy, Gliwicki 
Zakład Aktywności Zawodowej 
czy Zespół Szkół Ogólnokształ-
cących Specjalnych nr 7, a także 
wydziałami Urzędu Miejskiego. 
W procesie uczestniczyć będą 
również NGO-sy skupione w ra-
mach Gliwickiego Forum Orga-
nizacji Działających Na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnościami 
(FOZN), które reprezentuje Zbi-
gniew Kochel, społeczny pełno-
mocnik prezydent Gliwic.

Drugim ważnym celem spotka-
nia było omówienie prac nad 
nowym Programem Działań na 
Rzecz Osób z Niepełnosprawno-
ściami, który zastąpi aktualny 
dokument obowiązujący do 
końca 2025 roku. Gromadzenie 
opinii, pomysłów i priorytetów 
od różnych grup uczestniczących 
w jego tworzeniu ma zapewnić, 
że nowy program będzie długo-
falowy, przemyślany i skuteczny.

Współpraca i otwarty dialog po-
między wszystkimi partnerami są 
kluczowe dla osiągnięcia wspólne-
go celu – realnej poprawy jakości 
życia osób z niepełnosprawno-
ściami w Gliwicach. To dopiero 
początek, ale już teraz widać, że 
szeroka kooperacja może przy-
nieść wymierne efekty.� (kik)

Lubicie zimowe aktywności? Polecamy lodowisko „Tafla” przy ulicy Akademickiej 29. W komfortowych 
warunkach można ślizgać się codziennie od godz. 8.00 do 21.00. Ślizgawka na „Tafli” potrwa do końca 
marca. Obiekt jest dzierżawiony od miasta przez Politechnikę Śląską. Zarządza nim Ośrodek Sportu 
Politechniki Śląskiej. Aktualny cennik i harmonogram ślizgawek dostępny jest na stronie Ośrodka 
Sportu w zakładce Obiekty/Lodowisko. Dobrej zabawy! � (mf)

WAŻNA Współpraca
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Z MIASTA

ułatwienie dla  
pieszych i rowerzystów

Planowana przez miasto rozbudowa inteligentnego systemu zarządzania ruchem stanie się faktem 
do końca 2026 roku. Gliwice pozyskały ponad 17 mln zł dofinansowania ze środków unijnych na 
projekt „Rozwój zrównoważonej mobilności transportu miejskiego w Gliwicach”. Obejmie on m.in. 
modernizację systemu wideodetekcji ruchu na wszystkich gliwickich skrzyżowaniach z sygnaliza-
cją świetlną. Dzięki temu piesi, osoby na hulajnogach i rowerzyści zbliżający się do przejścia lub 
przejazdu nie będą musieli używać przycisków na sygnalizatorze.

Projekt pod nazwą „Rozwój zrównowa-
żonej mobilności transportu miejskiego 
w Gliwicach” został wybrany przez Zarząd 
Województwa Śląskiego do dofinansowania 
w ramach działania 3.2 w programie Fundu-
sze Europejskie Województwa Śląskiego na 
lata 2021–2027. Szacunkowy koszt całego 
zadania to 31,7 mln zł, a wysokość dofinan-
sowania wynosi 17,4 mln zł.

Planowana wymiana systemu detekcji na 
ponad 70 gliwickich skrzyżowaniach z sy-
gnalizacją świetlną (obejmującą również 
ruch rowerzystów) oraz montaż bezdotyko-
wych przycisków dla pieszych to kluczowa 
dla mieszkańców część tego projektu, której 
koszt sięga 8,5 mln zł. O jej dofinansowa-
nie ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego starał się dla miasta 
Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach. Zakwa-
lifikowanie go do wsparcia ze środków 

unijnych otwiera możliwości realizacji już 
w latach 2025–2026. Podpisanie umowy na 
dofinansowanie UE powinno być możliwe 
jeszcze w pierwszym kwartale tego roku.

Zgodnie z planami miasta, na wszystkich 
skrzyżowaniach z sygnalizacją świetlną 
mają pojawić się nowe kamery wideode-
tekcji, wykrywające nie tylko samochody 
i autobusy, ale też rowerzystów i osoby na 
hulajnogach zbliżające się do przejazdów, 
pieszych w obszarach przejść oraz osoby 
na wózkach inwalidzkich. Wprowadzony 
zostanie również bezdotykowy system wy-
woływania zielonego światła na pasach. 
Wszystkich oczekujących na zielony sygnał 
będzie liczyła wideodetekcja, co jest zwią-
zane z najważniejszymi udogodnieniami dla 
mieszkańców – nadaniem im priorytetu na 
przejściach ze światłami oraz wydłużeniem 
dla nich czasu trwania „zielonego”.

Dla miasta istotne jest, 
abyśmy jako piesi krócej 
czekali na sygnał zielony, 
a jednocześnie mieli 
więcej czasu na komfor-
towe, spokojne i dopaso-
wane do własnego tempa 
przejście „na zielonym” 
na drugą stronę ulicy. 
To szczególnie ważne 
dla starszych gliwiczan, 
opiekunów małych dzieci 
i osób mających problem 
z poruszaniem się.

Aby poprawić bezpieczeństwo pieszych 
na pasach z sygnalizacją świetlną, 
zwłaszcza osób z niepełnosprawnościa-
mi, miasto zaplanowało również doposa-
żanie świateł w najnowsze sygnalizatory 
akustyczne.

W ramach projektu „Rozwój zrównowa-
żonej mobilności transportu miejskiego 
w Gliwicach” oprócz ułatwień w ruchu 
pieszych, osób na hulajnogach i rowerzy-
stów przewidziano również usprawnienie 
przejazdu przez miasto pojazdów komu-
nikacji miejskiej. Dodatkowo, w ramach 
strefy płatnego parkowania w centrum 
Gliwic, zaplanowano modernizację 
i rozbudowę systemu wolnych miejsc 
parkingowych, co pozwoli ograniczyć ich 
długotrwałe poszukiwania przez kierow-
ców. Przygotowana ma zostać również 
aktualizacja aplikacji ITS Gliwice, dostęp-
nej na urządzenia mobilne. Użytkownicy 
znajdą w niej aktualne dane dotyczące 
m.in lokalizacji wybranego autobusu na 
danej linii, podgląd do wybranych, klu-
czowych w mieście przejść dla pieszych, 
informacje o utrudnieniach i robotach 
drogowych. � (kik)

nowoczesna strzelnica w IV LO 
Uczniowie z IV Liceum Ogólnokształcącego mogą korzystać z odno-
wionej podziemnej strzelnicy. Obiekt został zmodernizowany i wy-
posażony w najnowocześniejszy sprzęt do treningów. Będzie służył 
również uczniom innych szkół, organizacjom pozarządowym i wojsku.
Gliwice zyskały klasyczną strzelnicę pod-
ziemną, w której można używać ostrej 
amunicji, z nowoczesnymi tarczo-ciągami 
i kulochwytem. Przygotowano 5 stano-
wisk do strzelania z pozycji leżącej i 3 do 
strzelania z pozycji stojącej. Strzelnicę do-
posażono w nowoczesny sprzęt balistyczny. 

Ponadto powstała strzelnica wirtualna, 
w której zastosowano najnowocześniejsze 
technologie, w tym symulator strzelania. 

Zapewniono też możliwość ćwiczeń ewa-
kuacji przy użyciu pełnowymiarowego 
manekina. Obiekt spełnia kryteria bez-
pieczeństwa wymagane w strzelnicach 
użytkowanych przez służby mundurowe. 
Gruntowna modernizacja strzelnicy 
wraz z wyposażeniem kosztowała ponad  
3,5 mln zł. Na ten cel z Ministerstwa Obrony 
Narodowej pozyskano 2,1 mln zł, a z Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii (w ramach 
Funduszu Odporności) – 1,2 mln zł. � (mf)
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WYBORY

ZOSTAŃ RADNYM W SWOJEJ DZIELNICY
Warto mieć wpływ na to, co dzieje się w naszym najbliższym otoczeniu. To mieszkańcy dzielnicy czę-
sto najlepiej wiedzą, jakie są jej potrzeby i problemy. Już wiosną wybierzemy nowych dzielnicowych 
radnych. Nabór kandydatów trwa do 30 stycznia. Jeśli chcesz działać społecznie i przyczyniać się do 
poprawy jakości życia mieszkańców, zgłoś się!
Wybory do rad dzielnic zapla-
nowano na 6 kwietnia, a objąć 
mają wszystkie 21 gliwickich 
dzielnic: Baildona, Bojków, Brze-
zinkę, Czechowice, Kopernika, Li-
gotę Zabrską, Łabędy, Obrońców 
Pokoju, Ostropę, Politechnikę, 
Sikornik, Sośnicę, Stare Gliwi-
ce, Szobiszowice, Śródmieście, 
Trynek, Wilcze Gardło, Wojska 
Polskiego, Wójtową Wieś, Za-
torze, Żerniki.

Działalność w ra-
dzie dzielnicy to 
dobry sposób, aby 
wpływać na to, 
jak wygląda nasza 
dzielnica i co się 
w niej dzieje.

Rady dzielnic stanowią jeden 
z ważnych łączników pomiędzy 
mieszkańcami i władzami samo-
rządowymi. 

Radni dzielnicowi mogą uczest-
niczyć w opiniowaniu planów 
i działań dotyczących danej dziel-
nicy – opiniują projekty uchwał 
Rady Miasta Gliwice i miejsco-
wych planów zagospodarowania 
przestrzennego, przedstawiają 
swoje stanowisko w zakresie 

zamierzeń inwestycyjnych, 
zmian w sieci szkół czy komuni-
kacji publicznej. Mają istotny głos 
w trakcie konsultacji społecznych. 
Działają społecznie, co oznacza, 
że za swoją pracę nie pobierają 
wynagrodzenia. Miasto zapewnia 
natomiast pieniądze w budżecie 
na funkcjonowanie rad.

Kluczowe jest 
obecnie zebranie 
odpowiedniej 
liczby kandydatów 
– minimum 15.

Warunkiem przeprowadznia 
wyborów rady w danej dziel-
nicy jest zgłoszenie więcej niż 
15 kandydatów. Jeśli liczba 
zarejestrowanych kandydatów 
wyniesie 15, wybory nie będą 
przeprowadzone – zarejestro-
wanych kandydatów uznaje się 
wówczas za wybranych. Jeśli 
będzie ich mniej niż 15, rada 
nie powstanie.

Kandydujesz lub 
popierasz kan-
dydata w swojej 
dzielnicy? Musisz 
figurować w reje-
strze wyborców.

Kandydatami do rady dzielnicy 
mogą być pełnoletni mieszkań-
cy danej dzielnicy wpisani do 
rejestru wyborców, w którym 
z urzędu ujmowane są osoby 
zameldowane na pobyt stały. 
Do rejestru wyborców, jeśli 
mieszkamy w danej dzielnicy, 

a nie jesteśmy zameldowani, 
możemy również się wpisać.

Zgłoszenia kandydata do rady 
dzielnicy przyjmowane są na od-
powiednim formularzu i muszą 
zawierać poparcie co najmniej 
25 mieszkańców dzielnicy wpi-

sanych do rejestru wyborców 
pod adresem w danej dzielnicy 
(kandydat nie może udzielić 
poparcia sobie).

Szczegółowe informacje znaj-
dują się w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego 
bip.gliwice.eu (menu boczne: 
Rady Dzielnic / Wybory do Rad 
Dzielnic 2025).

Co w przypadku błędnych zgło-
szeń? Najpóźniej w 35 dniu 
przed terminem wyborów 
Miejska Komisja Wyborcza na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego, na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego gliwice.eu 
i w Biuletynie Informacji Publicz-
nej Urzędu Miejskiego ogłosi 
listę zgłoszonych kandydatów 
z uwagami dotyczącymi ewentu-
alnego niespełnienia wymogów 
(Miejska Komisja Wyborcza nie 
informuje kandydatów indy-
widualnie). Kandydaci i osoby 
popierające mogą zgłaszać 
pisemne zastrzeżenia do uwag 
Miejskiej Komisji Wyborczej lub 
pisemne wnioski o dokonanie 
poprawek w zgłoszeniu w ter-
minie 7 dni roboczych od dnia 
ogłoszenia. � (al)

Zbliżają się wybory do rad dzielnic, podczas których będziemy wyłaniać reprezentantów naszych małych 
społeczności. Trwa nabór kandydatów na dzielnicowych radnych. Dlatego otwarte spotkanie w miejskiej 
kawiarence obywatelskiej poświęcono w styczniu właśnie temu tematowi.
Spotkanie odbyło się 16 stycznia 
w sali Centrum 3.0 – Gliwickie-
go Ośrodka Działań Społecznych 
przy ul. Studziennej 6. Przyszli 
na nie mieszkańcy zaintereso-
wani kandydowaniem do rad 
dzielnic i osoby działające już 
w radach. 

O roli tych ważnych dla lokalnych 
wspólnot gremiów, podstawach 
i możliwościach ich działania, 
a także o zasadach zgłaszania 
kandydatów opowiadali pra-
cownicy gliwickiego samorządu, 
zajmujący się na co dzień współ-
pracą z radami dzielnic.

– Rola rad dzielnic powinna być 
coraz większa. Zdecydowanie 
większy niż wcześniej jest też 
tegoroczny budżet, którym dys-
ponować będą dzielnicowi radni. 
Dlatego ważne jest, żeby kandy-

daci na dzielnicowych radnych 
orientowali się, co w ich dzielni-
cach warto zrobić, jak mądrze 
wydawać pieniądze publiczne. 
Warto przy tym korzystać z do-
świadczeń dotychczasowych 
radnych – w jakim kierunku 

zmierzać, czego unikać. Liczę na 
współpracę przy wyznaczaniu 
priorytetów dla działań i inwe-
stycji miasta w dzielnicach. Chcę, 
żeby to był prawdziwy dialog. 
Przekonujcie jak najwięcej gliwi-
czan do kandydowania i brania 

współodpowiedzialności za to, 
jak będzie rozwijało się nasze 
miasto – zachęcała prezydent Gli-
wic Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Tegoroczny łączny budżet zwią-
zany z radami dzielnic i wybo-

rami do rad wynosi 1,4 mln zł. 
W tej kwocie 1 mln zł to środki 
przeznaczone bezpośrednio na 
prowadzenie przez rady różnych 
działań – to o 130% więcej niż 
w roku ubiegłym.

Dlaczego warto podjąć się tej spo-
łecznej funkcji? Jak przekonywali 
dotychczasowi radni, dzięki temu 
można inicjować konkretne zmia-
ny w swojej dzielnicy, wpływać na 
decyzje gliwickiego samorządu 
w ważnych dla dzielnicy spra-
wach, poznawać ciekawych ludzi, 
zdobywać nowe doświadczenia, 
integrować lokalną wspólnotę 
wokół różnych projektów i mieć 
dużo satysfakcji. Jeśli masz sporo 
energii, uważnie obserwujesz 
otoczenie, masz ciekawe pomy-
sły i przekonanie, że nadszedł 
moment na zmiany, zgłoś swoją 
kandydaturę. � (al)

O radach dzielnic przy kawie.  
Rozmowy w kawiarence obywatelskiej 
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Pierwsza miejska inwestycja w ekologicznej i energooszczędnej technologii drewnianej 
prefabrykacji zaczyna wyrastać z ziemi. Modułowa konstrukcja przyszłego budynku 
oświatowego przy ul. Zbożowej powinna być gotowa z końcem lutego. Finał dalszych 
prac związanych z wykończeniem i wyposażaniem obiektu oraz zagospodarowaniem 
jego otoczenia przewidziano na grudzień. W nowym żłobko-przedszkolu znajdzie się  
9 oddziałów żłobkowych dla 218 maluszków i 6 oddziałów przedszkolnych dla 150 dzieci.

Przestronny, modułowy budynek żłob-
ko-przedszkola ogrzewany pompami 
ciepła zostanie dostosowany do potrzeb 
dzieci z niepełnosprawnościami. Każda 
sala żłobkowa zlokalizowana na parterze 
budynku będzie posiadała bezpośrednie 
wyjście na taras. Dodatkowo, w otoczeniu 
placówki przewidziano 2 ogrodzone place 
zabaw i atrakcyjną przestrzeń zieloną. 
Mają się tam również znaleźć dwie wiaty 
do zajęć na świeżym powietrzu, strefa do 
czytania książek, miejsce do uprawy ziół 
i ścieżka z tablicami edukacyjnymi.

Koszt budowy nowego żłobka i przedszkola 
przy ul. Zbożowej sięga 40 mln zł. Dodatkowe 
środki na ten cel pozyskały zarówno Miasto 
Gliwice, jak i spółka ZBM II TBS. Miasto otrzy-
mało ok. 15,4 mln zł z programu „Aktywny 
MALUCH 2022–2029”, przeznaczonych 
na pokrycie części wydatków związanych 
z budową i wyposażeniem części żłobkowej 
oraz ponad 6,5 mln zł na dofinansowanie 
pobytu 218 dzieci w przyszłym żłobku przez 
okres 36 miesięcy. Natomiast 10-milionowe 
dofinansowanie z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego, o które w imieniu Miasta Gliwice 
wystąpił ZBM II TBS, będzie przeznaczone 
na realizację budowy części przedszkolnej 
obiektu dla 150 dzieci.

W sąsiedztwie budynku przewidziano 
65 miejsc postojowych (w tym dwa dla 
osób z niepełnosprawnościami i jedno dla 

autobusu). Dojazd do żłobko-przedszkola 
ma ułatwić rozbudowywana w tym roku 
ul. Zbożowa oraz nowe 4-wlotowe rondo. 
Realizacją drogowych inwestycji zajmuje 
się Zarząd Dróg Miejskich, który ogłosił 
już przetarg na przebudowę okolicznego 
układu drogowego, obejmującego frag-
ment Drogi Krajowej nr 78, czyli alei Jana 
Nowaka-Jeziorańskiego oraz ul. Zbożową. 

W ramach inwestycji przewidziano 
poszerzenie jezdni DK 78 (na odcinku 
pomiędzy wiaduktami nad ul. Zbożową 
oraz pod ul. Toszecką) o łącznice zjaz-
dowe, prowadzące do ul. Zbożowej. 
Stamtąd kierowcy – poprzez nowo wy-
budowane rondo – dostaną się zarówno 
do przyszłego żłobko-przedszkola, jak 
i miejskich budynków mieszkalnych 

przy ul. Dworskiej, a przed wszystkim 
do ul. Toszeckiej, nowo wybudowanym 
odcinkiem drogi. Istniejąca dziś ul. Zbo-
żowa zostanie zamknięta tzw. łopatką 
i będzie służyła wyłącznie jako dojazd 
do posesji przy niej zlokalizowanych, bez 
włączenia w drogę krajową, tak jak się  
to odbywa obecnie. 
� (kik)

BudujEMY dla MALUCHÓW 
żłobko-przedszkole

SZCZEPAN TWARDOCH 
Gościem Biblioteki

Porozmawiajmy o filmie
Jest jednym z najbardziej cenionych współ-
czesnych polskich pisarzy, a jego książki 
sprzedały się dotąd w ponadmilionowym 
nakładzie. Szczepan Twardoch – bo o nim 
mowa – odwiedzi 6 lutego Miejską Biblio-
tekę Publiczną. Spotkanie w Bibliotece 
Centralnej (ul. Kościuszki 17) rozpocznie 
się o godz. 18.00. Wstęp wolny.

Autor takich powieści jak „Morfina” 
(2012), „Drach” (2014), „Król” (2016), 
„Królestwo” (2018), „Pokora” (2020), 
„Chołod” (2022), „Powiedzmy, że Pion-
tek” (2024), a także dramatu „Byk” (2022) 
jest obecnie jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych pisarzy w Polsce. Szczepan 
Twardoch był wielokrotnie nagradzany. 
Więcej informacji na biblioteka.gliwice.pl  
i w aplikacji [GAMA]. � (bb)

Miłośnicy sztuki filmowej, zapamiętaj-
cie datę 23 stycznia, bo właśnie wtedy 
odbędzie się premierowe spotkanie 
Dyskusyjnego Klubu Filmowego Amator. 
Zaprasza gliwickie Kino Amok.

Będzie okazja, by poznać klasykę kina, 
ale nie tylko. DKF Amator ma także być 
przestrzenią do rozmowy, w której udział 
wezmą chętni pasjonaci sztuki filmowej. 
Seanse każdorazowo poprzedzą prelek-
cje. Podczas pierwszego spotkania, które 
rozpocznie się 23 stycznia o godz. 18.30, 
obejrzymy „Amatora” (1979) w reżyserii 
Krzysztofa Kieślowskiego. Kolejne odsło-
ny w trybie prelekcja-film-dyskusja będą 
odbywały się cyklicznie – raz w miesiącu.

Organizatorem DKF Amator jest Kino 
Amok we współpracy z Fundacją Pracow-
nie. Koordynatorem klubu będzie Michał 
Bednarczyk – związany z Uniwersytetem 

Śląskim filmoznawca i miłośnik kina, który 
od lat prowadzi imprezy filmowe i zapra-
sza publiczność do wspólnych dyskusji.

Więcej informacji o cyklu i biletach znaj-
dziecie na amok.gliwice.pl.�  (bb)
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WARTO WIEDZIEĆ

NABÓR KANDYDATÓW NA ŁAWNIKÓW
w drugich wyborach uzupełniających na kadencję 2024–2027

Rada Miasta Gliwice winna dokonać wy-
boru 15 ławników do Sądu Okręgowego 
w Gliwicach do orzekania w sprawach 
z wyłączeniem zakresu prawa pracy.

Kto może być ławnikiem?
Ławnikiem może być wybrany ten, kto:
•	 posiada obywatelstwo polskie i korzysta 

z pełni praw cywilnych i obywatelskich,
•	 jest nieskazitelnego charakteru,
•	 ukończył 30 lat,
•	 jest zatrudniony, prowadzi działalność 

gospodarczą lub mieszka w miejscu kan-
dydowania co najmniej od roku,

•	 nie przekroczył 70 lat,
•	 jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do 

pełnienia obowiązków ławnika,
•	 posiada co najmniej wykształcenie średnie 

lub średnie branżowe.

Kto może zgłaszać  
kandydatów na ławników?
Kandydatów na ławników mogą zgłaszać 
radom gmin:
•	 prezesi sądów,
•	 stowarzyszenia, inne organizacje społecz-

ne i zawodowe, zarejestrowane na pod-

stawie przepisów prawa, z wyłączeniem 
partii politycznych,

•	 co najmniej pięćdziesięciu obywateli mają-
cych czynne prawo wyborcze, zamieszku-
jących stale na terenie gminy dokonującej 
wyboru (czyli mieszkańcy Gliwic).

Jak zgłosić kandydatów  
na ławników?
Zgłoszenia kandydatów na ławników dokonu-
je się na karcie zgłoszenia, której wzór (wraz 
z wzorami załączników do karty zgłoszenia) 
dostępny jest do pobrania: 
•	 w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu) 
w zakładce Rada Miasta / Wybory uzupeł-
niające ławników 2025,

•	 wydruk – w Biurze Obsługi Interesantów 
na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, na stanowisku 
Informacji, w godzinach pracy Urzędu.

Wymagane dokumenty  
(załączniki do karty  
zgłoszenia)
Do zgłoszenia kandydata na ławnika 
dołącza się następujące dokumenty:

•	 informację z Krajowego Rejestru Karne-
go dotyczącą zgłaszanej osoby,

•	 oświadczenie kandydata, że nie jest 
prowadzone przeciwko niemu postępo-
wanie o przestępstwo ścigane z oskar-
żenia publicznego lub przestępstwo 
skarbowe,

•	 oświadczenie kandydata, że nie jest lub 
nie był pozbawiony władzy rodziciel-
skiej, a także, że władza rodzicielska nie 
została mu ograniczona ani zawieszona,

•	 zaświadczenie lekarskie o stanie zdro-
wia, wystawione przez lekarza podsta-
wowej opieki zdrowotnej, stwierdzające 
brak przeciwwskazań do wykonywania 
funkcji ławnika,

•	 dwa zdjęcia zgodne z wymogami stoso-
wanymi przy składaniu wniosku o wy-
danie dowodu osobistego. 

	Do zgłoszenia kandydata na ławnika doko-
nanego przez stowarzyszenie, inną orga-
nizację społeczną lub zawodową, dołącza 
się aktualny odpis z Krajowego Rejestru 
Sądowego albo odpis lub zaświadczenie 
potwierdzające wpis do innego właściwego 
rejestru lub ewidencji dotyczące tej orga-
nizacji.

	Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-
konanego przez obywateli dołącza się listę 
osób zawierającą imię (imiona), nazwisko, 
numer ewidencyjny PESEL, miejsce stałego 
zamieszkania i własnoręczny podpis każdej 
z pięćdziesięciu osób zgłaszających kandydata.

Gdzie i kiedy złożyć  
wymagane dokumenty?
Wypełnione karty zgłoszenia wraz ze 
wszystkimi załącznikami można:
•	 przesłać pocztą na adres: Rada Miasta 

Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gli-
wice (decyduje data wpływu do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach), albo

•	 złożyć w Biurze Podawczym Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21 
(wejście od ul. Wyszyńskiego), w godzi-
nach pracy Urzędu

w terminie do 31 stycznia 2025 r.
Pełna informacja o wyborach uzupeł-
niających ławników znajduje się w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (bip.gliwice.eu),  
w zakładce Rada Miasta / Wybory uzu-
pełniające ławników 2025.

Prezes Sądu Okręgowego w Gliwicach wystąpił do Rady Miasta Gliwice z wnioskiem o przeprowadzenie drugich wyborów 
uzupełniających ławników na kadencję 2024-2027.

Od stycznia niezdatnych do użytku ubrań i innych tekstyliów nie możemy już 
wyrzucać do pojemników na odpady zmieszane. To kolejny typ śmieci objętych 
obowiązkowym recyklingiem. W trosce o środowisko naturalne, nowe przepisy 
zostały wprowadzone w całej Polsce.
Nowe zasady dotyczą przede wszystkim tek-
styliów i ubrań zużytych, zniszczonych i nie-
możliwych do ponownego wykorzystania.

Pamiętajmy, że są rzeczy, 
które warto przekazać 
innym.

Koce, pościel i ręczniki chętnie przyjmują 
i wykorzystuje np. schronisko dla zwie-
rząt (informacje na schronisko.gliwice.pl).  
Czystą odzież i tekstylia nadające się do 
użytku można oddać do pojemników 
PCK znajdujących się na terenie miasta 
lub przekazać podczas zbiórek na rzecz 
potrzebujących (informacje na pck.pl), 
a także przekazać do Punktu Drugiego 
Życia w Punkcie Selektywnego Zbiera-
nia Odpadów (PSZOK) przy ul. Rybnickiej 
199B. Wato też – zgodnie z zasadą zero 

waste – kupować tylko rzeczy, które 
naprawdę potrzebujemy. Nadmiar wy-
twarzanych tekstyliów staje się bowiem 
poważnym problemem środowiskowym.

Zużytych i zniszczonych 
tekstyliów nie wolno 
wyrzucać do pojemników 
na odpady zmieszane 
lub pozostawiać przy 
śmietnikach. Trzeba je 
segregować!

Co należy segregować?

Przykładowo:
•	 stare, podarte, nienadające się do 

naprawy kurtki, płaszcze, kombinezo-
ny sportowe, spodnie, swetry, bluzy, 
bluzki, bieliznę;

•	 zużyte obuwie, nieprzydatne do po-
nownego użycia;

•	 tekstylne elementy wyposażenia 
wnętrz, w tym nieprzydatne do wy-
korzystania zasłony, firany, zniszczone 
koce, kołdry, poduszki, narzuty, ręczni-
ki, szmaty czy ścierki kuchenne.

Do nowego typu segregowanych odpa-
dów nie zaliczamy natomiast odzieży 
ochronnej i roboczej zanieczyszczonej 
substancjami niebezpiecznymi typu farby, 
oleje, smary.

Gdzie przekazać zniszczone tekstylia 
i odzież?

Każdy mieszkaniec Gliwic, w ramach 
opłaty za wywóz odpadów komunalnych, 
może dostarczać je do PSZOK. Aby ułatwić 

ekologiczną segregację zniszczonych tek-
styliów i ubrań, miasto zorganizuje zbiórki 
w dzielnicach zgodnie z opracowywanym 
obecnie harmonogramem. Pierwsze ruszą 
w marcu.

Większość odpadów tekstylnych niena-
dających się już do ponownego użycia 
powinna być wykorzystana do celów 
przemysłowych i przekazywana do firm 
produkujących czyściwo (ścierki), używa-
ne głównie w zakładach produkcyjnych 
i w warsztatach usługowych do wycie-
rania znacznych zabrudzeń. Tego typu 
odpady przekazywane mogą być również 
do ponownego wykorzystania jako paliwo 
alternatywne, którego zaletą jest wysoka 
wartość opałowa, mała zawartość chloru 
i niska wilgotność.
�  (al)

Segregujemy tekstylia –  
będą zbiórki w dzielnicach

Dobiegają końca prace nad Gminnym Pro-
gramem Rewitalizacji dla Gliwic na lata 
2025–2035. Do 7 lutego trwają konsultacje 
społeczne dotyczące treści tego dokumen-
tu. Chcesz go poznać lepiej? Przyjdź na 
otwarte spotkanie organizowane  
30 stycznia w godz. 17.00–19.00 
w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
przy ul. Kościuszki 17.

Gminny Program Rewitalizacji to ważny 
miejski dokument zawierający szczegóło-
wą diagnozę tzw. podobszarów rewitali-

zacji (dzielnic: Baildona, Łabędy, Sikornik, 
Sośnica, Szobiszowice, Śródmieście i Za-
torze). Opisano w nim też cele, projekty 
oraz mechanizmy, które będą wdrażane, 
by poprawić jakość życia w mieście w lo-
kalizacjach, które wymagają szczególnej 
troski oraz szeroko pojętych zmian.

Więcej informacji i niezbędne dokumenty 
znajdują się pod adresem: bip.gliwice.
eu w zakładce „Strategie, Raporty, Plany, 
Rewitalizacja” oraz na platformie decyduj-
myrazem.gliwice.pl.� (kik/BRM)

http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://www.schronisko.gliwice.pl/
https://pck.pl/
https://bip.gliwice.eu/strategie-raporty-i-plany
https://bip.gliwice.eu/strategie-raporty-i-plany
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
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Do 14 lutego (lub do wyczerpania 
puli środków) Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach będzie pro-
wadził nabór wniosków na dofi-
nansowanie projektów związanych 
z docieplaniem budynków, wymianą 
źródeł ciepła czy instalacją odnawial-
nych źródeł energii. Program „Eko 
Wspólnota” to doskonała okazja dla 
wspólnot mieszkaniowych!

Program oferuje dwa podstawowe 
rodzaje wsparcia. To dotacje w wy-
sokości do 15% kosztów kwalifiko-
wanych projektu, ale nie więcej niż  
66,5 tys. zł oraz pożyczki i dotacje 
łącznie, które umożliwiają pokrycie 
do 100% kosztów kwalifikowanych, 
w tym dotację na poziomie do 30%, 
jednak nie wyższą niż 200 tys. zł. Wa-
runkiem otrzymania wyższej dotacji 
jest więc skorzystanie z dofinansowa-
nia w formie pożyczki.

Na dotacje przewidziano pulę w wy-
sokości 4 mln zł, z możliwością ich 
zwiększenia, jeśli zajdzie taka potrze-
ba. Natomiast środki na pożyczki nie 
mają określonego limitu.

Wnioski (dostępne pod adresem 
https://wfosigw.katowice.pl/pro-
gram-eko-wspolnota/) można skła-
dać do 14 lutego 2025 roku lub do 
wyczerpania puli środków przezna-
czonych na program. Dokumenty na-
leży dostarczyć osobiście do siedziby 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach, poprzez elektronicz-
ną Platformę Usług Administracji 
Publicznej (ePUAP), na elektroniczną 
skrzynkę podawczą WFOŚiGW lub 
z wykorzystaniem usługi e-Doręczeń.

Fundusz zaznacza, że w przypadku 
wyczerpania dostępnych środków 
nabór może zostać zakończony przed 
czasem!� (kik/WFOŚiGW)

W Gliwicach tworzony jest kompleksowy system ochrony przeciwpowodziowej. W tym celu 
powstają liczne zbiorniki przeciwpowodziowe, przyjmujące nadmiar wody po nawalnych 
opadach. Ostatni zbudowano na potoku Cienka przy autostradzie A1, zabezpieczając przede 
wszystkim część dzielnicy Bojków.
Zbiornik Cienka był bardzo potrzebny, po-
nieważ podczas intensywnych opadów 
wody z potoku zalewały pobliskie tereny 
przy autostradzie A1 (na skutek eksploata-
cji górniczej tereny te osiadły w granicach 
od 5 do 15 metrów). To suchy zbiornik, 
przechwytuje nadmiar wody w czasie 
ulew, a potem oddaje ją w sposób kon-
trolowany do koryta potoku. Może przejąć 
maksymalnie około 21 tys. m3 wody. 

W ramach inwestycji wyprofilowano te-
ren, wybudowano zaporę czołową, w tym 
zaporę żelbetową z upustem dolnym 
i górnym oraz przelewem powierzchnio-
wym i zapory ziemne. Skarpy oraz czasza 
zbiornika zostały wyłożone ziemią i obsia-
ne trawami. Miastu zależało, by budowa 
zbiornika nie zmieniła w sposób istotny 
dotychczasowego użytkowania terenu – 
dlatego w czasie, gdy nie napełnia się on 
wodą, można go wykorzystywać np. jako 
łąkę czy pastwisko.

Budowa zbiornika na 
potoku Cienka była jed-
nym z elementów dużo 
większego zadania reali-
zowanego w Gliwicach  
za prawie 130 mln zł.

To jeden z elementów przedsięwzięcia 
„Budowa sieci wod.-kan. z retencją wód na 
terenie Gliwickiego Obszaru Gospodarczego 
(GOG)”. Jego koszt wynosi łącznie prawie 130 
mln zł, z czego ponad 51 mln zł to dofinan-
sowanie pozyskane z Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych.

Poza zbiornikiem przeciwpowodziowym 
na potoku Cienka przedsięwzięcie objęło: 
przebudowę, budowę i remont istnieją-
cych odcinków sieci kanalizacji deszczowej 

przy ul. Pszczyńskiej, zaprojektowanie 
i budowę sieci wodno-kanalizacyjnej 
w Bojkowie, budowę sieci kanalizacji 
deszczowej przy ul. Siennej, a także sieci 
wod.-kan. w rejonie pomiędzy autostradą 
A4, obwodnicą zachodnią i ul. Rybnicką 
oraz sieci kanalizacji deszczowej pomiędzy 
autostradą A4 a obwodnicą zachodnią.

Miasto jest gotowe na 
dalsze działania zabezpie-
czające gliwiczan przed 
skutkami intensywnych 
opadów i zalaniami.

Gliwice posiadają już 47 zbiorników, które 
przyczyniają się do znacznego ogranicza-
nia skutków nawalnych deszczy. Zatrzy-
mują one wodę, która mogłaby zalać 
tereny miasta. Wśród nich są zarówno 

zbiorniki otwarte, jak i zamknięte, pod-
ziemne. Zmiany klimatyczne postępują 
i działania zabezpieczające miasto będą 
kontynuowane.

Miasto pozyskało już ponad 89 mln zł 
dofinansowania z funduszy unijnych 
(Zadanie FENX.01.02 ) na wykonanie  
12 zadań inwestycyjnych, których łączny 
koszt jest szacowany na prawie 110 mln zł.  
Powstaną elementy zielono-niebieskiej in-
frastruktury, takie jak zbiorniki retencyjne 
czy bioretencyjne, niecki wraz z odwod-
nieniem. Powstanie też cyfrowy system 
wizualizacji pracy i gromadzenia danych 
dotyczący bieżącej kontroli punktów 
pomiarowych oraz gromadzenia danych 
umożliwiających wykonywanie analiz, 
ostrzegania przed zdarzeniami pogodo-
wymi oraz wczesnego reagowania.

Zaplanowano m.in.: przebudowę odwod-
nienia od ul. Łabędzkiej do parku Szwaj-
caria, w rejonie ul. Odlewników, na uli-
cach Goduli i Nadbrzeżnej, budowę lub 
przebudowę kanalizacji deszczowej ulic 
Kniejowej, Las łabędzki, Świerkowej, Pod 
Borem i Gajowej, Orkana, Żeromskiego 
i Kasprowicza, Noakowskiego, Wiertni-
czej i alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 
odwodnienie ul. Zachodniej i Słonecz-
nej, terenów w rejonie ul. Warzywnej, 
Siennej, Rolników, węzła autostrady A4 
i autostrady A1 oraz ul. Pszczyńskiej, 
odwodnienie oraz budowę kanalizacji 
deszczowej ul. Azalii i Lewkonii. � (mf)

WZMACNIAMY SYSTEM 
PRZECIWPOWODZIOWY

PRACE JANA ŚLIWKI W GLIWICKIEJ BIBLIOTECE
Do 7 lutego w Bibliotece Centralnej prezentowane będą 
prace Jana Śliwki – gliwiczanina, malarza i rzeźbiarza.

Jan Śliwka urodził się w Gliwicach. Tu 
ukończył Technikum Łączności. Jego 
zainteresowania nie skupiały się jednak 
wyłącznie na elektronice. Od wczesnych 
lat interesowało go malarstwo. Był arty-
stą samoukiem. Wyraźne piętno na jego 
twórczości odcisnęła Grupa Krakowska.

Pasją jego życia stała się rzeźba, a począt-
kiem inicjującym te zainteresowania była 
praca przy budowaniu przestrzennych 
dekoracji w teatrze. Tak narodził się 

pomysł na tworzenie ruchomych rzeźb – 
eksperymentalnych i surrealistycznych. 
Malował też wielkoformatowe obrazy 
olejne.

Prace Jana Śliwki zostały docenione przez 
krytyków i miłośników sztuki na całym 
świecie. Wystawa prezentowana jest 
w Bibliotece Centralnej (ul. Kościuszki 17).

Więcej informacji na biblioteka.gliwice.pl 
i w aplikacji [GAMA]. � (bb)
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https://wfosigw.katowice.pl/program-eko-wspolnota/
https://wfosigw.katowice.pl/program-eko-wspolnota/
https://biblioteka.gliwice.pl/


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice • 2/2025 (1247), 23 stycznia 202514

OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

NIERUCHOMOŚCI

NIERUCHOMOŚCI

Wyciągi  
z ogłoszeń –  

pełna treść ogło-
szeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  

oraz na stronie internetowej  
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej –  
zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami 
lokali i fotografiami). Dodatkowych 

informacji na temat warunków  
przetargu udziela Zakład Gospodarki  

Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

24 lutego 2025 r. w Zakładzie Gospo-
darki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów 

Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) 

	o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu użyt-
kowego nr II usytuowanego w budynku 
posadowionym na działce zlokalizowanej 
przy ul. NA PIASKU 3

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 237,46 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – 
brak
SKŁAD LOKALU: 5 pomieszczeń
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 433 o pow.  
1463 m², obręb Centrum, KW GL1G/0041005/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 492 800,00 zł
WADIUM: 24 700,00 zł

Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z 
publikacją ogłoszenia, organizowanego wg procedur 
określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o., na 

Pełna treść dostępna na www.pec.gliwice.pl

dostawę materiałów biurowych.
Termin składania ofert:  

24 stycznia 2025 r. do godz. 11.00
Termin otwarcia ofert:  

24 stycznia 2025 r. o godz. 11.01

PRZYPOMNIENIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW  
PROWADZĄCYCH SPRZEDAŻ NAPOJÓW  

ALKOHOLOWYCH

Przypominamy przedsiębiorcom posiadającym zezwolenia na sprzedaż na-
pojów alkoholowych, że do 31 stycznia 2025 r. zobowiązani są do złożenia 
oświadczenia o wartości sprzedaży (brutto) napojów alkoholowych w roku 
2024 i dokonania opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń w roku 2025.

Opłatę należy dokonać na rachunek bankowy  
Urzędu Miejskiego w Gliwicach w Banku Millennium S.A.  

numer 48 1160 2202 0000 0005 0904 4009
Niedokonanie ww. czynności w ustawowym terminie skutkuje naliczeniem 
opłaty dodatkowej lub wygaśnięciem zezwolenia, o które ponownie starać 
się można nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji 
o wygaśnięciu zezwolenia.
Ponadto informujemy, że organ zezwalający jest uprawniony do kontroli 
składanych oświadczeń, a w przypadku ich niezgodności ze stanem fak-
tycznym do cofnięcia zezwolenia na sprzedaż alkoholu. Wobec powyższego 
prosimy o podanie wartości sprzedaży z dokładnością co do grosza. Przed-
stawione w oświadczeniu wartości powinny być poparte dokumentami, 
które w razie kontroli potwierdzą kwoty wskazane w oświadczeniu 
o wartości sprzedaży.
Wszelkich informacji na powyższy temat udziela Wydział Usług Komunalnych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 366 (III piętro), 
tel. 32/239-11-58, 32/238-54-24.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy pl. Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicz-
nej wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umieszczo-

nych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do użyczenia:
•	 nr ZGM/2024/260 do 30 stycznia 2025 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-na-
jem-lokali/

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki,

Nr KW,
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Działka nr 469/8, obręb Brzezinka, jest położona w rejonie ul. Radomskiej. Sąsiedztwo bezpośrednie 
stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej pola uprawne. Działka 
ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, porośnięta niską roślinnością.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna deszczowa 
(kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa (gs90), teletech-
niczna (tD). Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać bezpośrednio 
z dysponentami sieci.
Na działce mogą wystąpić niezinwentaryzowane sieci, za które będzie odpowiadał przyszły nabyw-
ca. Wszystkie istniejące urządzenia odwodnieniowe znajdujące się w granicach działki stanowią 
własność właściciela odwadnianego terenu, a następnie przyszłego nabywcy.
Na działce nr 469/8 znajdują się przewody drenarskie, które stanowią istotny element odwodnie-
nia sąsiednich działek i nie mogą ulec likwidacji. Niniejsze przewody włączone są do rowu RJ.1, 
będący w utrzymaniu PWiK Sp. z o.o. w Gliwicach. W momencie przeprowadzania jakichkolwiek 
prac należy zwrócić na niego szczególną uwagę.
Skomunikowanie dz. 469/8, obręb Brzezinka, powinno odbywać się do drogi publicznej 
ul. Radomskiej poprzez działki nr 469/1, 469/4, 469/9, obręb Brzezinka, przeznaczone 
w miejscowym planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2, 3 KDW). W gestii 
przyszłego nabywcy będzie leżeć fizyczne oraz prawne zapewnienie drogi dojazdowej oraz 
infrastruktury towarzyszącej.

Działka nr 469/8

Użytki:
RIVa 0,1181 ha,
ŁIV 0,0047 ha,

KW 
GL1G/00007975/1,

obręb Brzezinka.

0,1228 ha Działka nr 469/8, obręb Brzezinka, położona jest na terenie, dla którego 
od 19 sierpnia 2015 r. obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Osiedla 
Brzezinka, położoną na północ od ulicy Kozielskiej i na wschód od ulicy 
Bydgoskiej, przyjęty uchwałą nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 
23 lipca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działka nr 469/8, obręb Brzezinka, 
znajduje się na terenie o symbolu 6MN, co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące.
Dla terenu o symbolu 6MN ustalono m.in.:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
3) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:
a) budynki mieszkalne mogą być realizowane wyłącznie w zabudowie 
wolno stojącej,
b) dopuszcza się realizację przeznaczenia uzupełniającego wyłącznie 
w budynku przeznaczenia podstawowego, zgodnie z definicją budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego określoną w Prawie budowlanym.
Teren znajduje się w granicach: Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nr 330 Gliwice oraz złoża węgla kamiennego nr WK 337 o nazwie Gliwice.

368 400,00 zł

Cena nieruchomości 
jest ceną brutto i za-
wiera podatek VAT 
w wysokości 23%, 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 

361 z późn. zm.).

37 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 19 lutego 2025 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 12 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informa-
cyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: 
pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08, 32/338-64-11.

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach  

przy ul. Dolnych Wałów 11,  
działający w imieniu Prezydenta Miasta Gliwice, 

ogłasza przetarg ustny ograniczony na wysokość 
stawki czynszu na stanowiska postojowe położone 
w budynku garażu wielopoziomowego położonego 

przy zbiegu ul. Kujawskiej, św. Jacka, Górnej  
i Samotnej (działki nr 33 i 34, obręb Ligota Zabrska)
POZIOM II. Stanowiska postojowe nr: 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 57, 59, 60.
Cena wywoławcza (netto) za stanowisko postojowe: 50,00 zł
Wadium: 200,00 zł
Minimalne postąpienie (netto): 5,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT w wysokości 23%.
Stanowisko postojowe stanowi własność Gliwic – miasta na prawach powiatu.
Przetarg ograniczony dla mieszkańców budynków przy ul. Górnej 1, ul. Górnej 3, 
ul. Górnej 5, ul. Górnej 7 i ul. Górnej 11.
Przyjmowanie oryginałów dokumentów wymaganych do przystąpienia do 
przetargu odbędzie się 12 lutego 2025 r. (środa) od godz. 9.00 do godz. 9.30, 
w pokoju 121 – sala narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11. 
Przetarg rozpocznie się 12 lutego 2025 r. (środa) o godz. 10.00 wg kolejności 
numerów miejsc postojowych podanych w ogłoszeniu, w pokoju 121 – sala 
narad, I piętro w siedzibie ZBM I TBS Sp.  z  o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych 
Wałów 11.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest: 
1.	 Wniesienie w nieprzekraczalnym terminie do 10 lutego 2025 r. wadium na 

rachunek bankowy ZBM I TBS w ING Bank Śląski S.A. nr 20 1050 1285 1000 
0022 2649 4546 (decyduje data wpływu wadium na rachunek bankowy spół-
ki). Tytuł wpłaty: „Przetarg – numer licytowanego miejsca, imię, nazwisko 
oraz PESEL osoby, na rzecz której miejsce postojowe będzie wynajmowane”.
Dostarczenie do 10 lutego 2025 r.:
•	w zaklejonej kopercie z opisem: „Przetarg – nr miejsca postojowego” do 

siedziby ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 11, Biuro Obsługi 
Klienta, w godzinach urzędowania spółki,

•	pocztą – decyduje data dostarczenie przesyłki do ZBM I TBS Sp. z o.o.
kserokopii kompletu dokumentów:
a)	 potwierdzenia dowodu wpłaty:

•	z informacją o numerze rachunku bankowego, na które ma zostać 
zwrócone wadium, w przypadku niewygrania przetargu,

•	z informacją o danych personalnych (imię nazwisko, nr telefonu oraz 
adres e-mail do kontaktu, seria i numer dowodu osobistego) osoby, 
która będzie brała udział w przetargu;

b)	 oświadczenia o zapoznaniu się z warunkami technicznymi garażu (stanowiska 
postojowego), treścią regulaminu przetargu oraz wzorem umowy najmu – 
załącznik nr 2 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr PM-4476/2021 
z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na https://zbmgliwice.pl/),

c)	 oświadczenia o braku zaległości wobec Miasta Gliwice z tytułu podatku/
dzierżawy – załącznik nr 3 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice nr 
PM-4476/2021 z dnia 3 sierpnia 2021 r. (do pobrania na https://zbmgli-
wice.pl/),

d)	 aktualnych zaświadczeń ZBM I TBS Sp. z o.o. i ZBM II TBS Sp. z o.o. o braku 
zaległości z tytułu najmu/dzierżawy, wystawionych nie wcześniej niż  
1 miesiąc przed upływem terminu przetargu.

2.	 Stawienie się przed rozpoczęciem przetargu z oryginałami dokumentów, 
o których mowa w pkt. 1 w celu ich weryfikacji.

3.	 Przedłożenie komisji przetargowej, dowodu osobistego lub paszportu, 
a w przypadku osób działających w imieniu innych osób – dodatkowo peł-
nomocnictwa notarialnego lub z notarialnie poświadczonym podpisem.

4.	 Osoby inne niż uczestnicy przetargu mogą brać udział w przetargu pod wa-
runkiem zgłoszenia woli uczestnictwa do organizatora przetargu w terminie 
nie późniejszym niż data wpłaty wadium.

5.	 Osoby, które nie spełnią ww. warunków nie zostaną dopuszczone do licytacji.
Z treścią regulaminu przetargu, wzorem umowy najmu, można zapoznać 
się w godzinach urzędowania w Biurze Obsługi Klienta ZBM I TBS Sp. z o.o.,  
ul. Dolnych Wałów 11, I piętro.
WPŁATA JEDNEGO WADIUM UPRAWNIA DO UDZIAŁU W PRZETARGU TYLKO 
NA JEDNO MIEJSCE POSTOJOWE, DLATEGO W SKŁADANYCH DOKUMENTACH 
NALEŻY PODAĆ NUMER MIEJSCA POSTOJOWEGO.
Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet pierwszych należności czynszowych z tytułu zawarcia 

umowy najmu bez prawa żądania naliczania odsetek od tej kwoty,
•	 zwrotowi pozostałym uczestnikom, którzy przetargu nie wygrali, 
•	 zwrotowi w przypadku odwołania przetargu lub wycofania miejsca posto-

jowego z przetargu,
•	 przepadkowi, jeżeli uczestnik przetargu, który przetarg wygrał, nie podpisze 

umowy najmu w terminie 7 dni kalendarzowych od daty rozstrzygnięcia 
przetargu.

Na wniosek Prezydenta Miasta Gliwice organizator zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu bądź też wycofania stanowiska postojowego z  przetargu 
bez podania przyczyny.

UWAGA, KWALIFIKACJA WOJSKOWA!
Wydział Spraw Obywatelskich informuje, że na terenie miasta Gliwi-
ce kwalifikacja wojskowa rozpocznie się 3 lutego 2025 r. i potrwa do  
12 marca 2025 r. Obejmie ona mężczyzn zameldowanych na pobyt stały 
lub pobyt czasowy na terenie miasta Gliwice, którzy:
•	 w bieżącym roku kalendarzowym kończą 19. rok życia – wezwania 

otrzyma 812 mężczyzn,
•	 mają nieuregulowany stosunek do służby wojskowej – wezwania otrzy-

ma 71 mężczyzn
oraz 
•	 kobiety urodzone w latach 1998 – 2006 posiadające kwalifikacje przy-

datne do służby wojskowej, które zostały wskazane przez Wojskowe 
Centrum Rekrutacji w Gliwicach – wezwania otrzyma 18 kobiet,

•	 osoby uznane przez Powiatową Komisję Lekarską za czasowo niezdolne 
do czynnej służby wojskowej ze względu na stan zdrowia wskazane przez 
Wojskowe Centrum Rekrutacji w Gliwicach – wezwania otrzyma 40 osób. 

Kwalifikacja będzie przeprowadzono w pomieszczeniach zlokalizowanych 
w Gliwicach przy ul. Jasnej 31B – dzielnica Trynek. Budynek mieści się 
za kompleksem sportowo-rekreacyjnym JASNA 31.
Każda z osób podlegających stawieniu otrzyma indywidualne wezwanie 
ze wskazaniem dnia i godziny stawienia się.
Kwalifikacja wojskowa obejmuje następujące czynności:
•	 sprawdzenie tożsamości osoby podlegającej kwalifikacji wojskowej,
•	 ustalenie kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej – badanie 

lekarskie oraz psychologiczne, które przeprowadza Powiatowa Komisja 
Lekarska dla miasta Gliwice,

•	 założenie ewidencji wojskowej i wydanie zaświadczenia o stawieniu się 
do kwalifikacji wojskowej.

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej powinna przedstawić:
•	 dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości,
•	 jeśli posiada – dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjali-

stycznych przeprowadzonych w okresie dwunastu miesięcy przed dniem 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej,

•	 dokumenty potwierdzające poziom wykształcenia lub pobierania na-
uki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe (np. świadectwo szkolne, 
prawo jazdy).

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu:  
32/23-91-279.

http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-najem-lokali/
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
https://zbmgliwice.pl/
http://zbmgliwice.pl/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:
•	 kompleksu nieruchomości położonego przy ul. 

Marii Skłodowskiej-Curie w Gliwicach, składające-
go się z dz.: nr 463/2 (KW nr GL1G/00140382/1), 
nr 457/2, nr 461/2, nr 462/2 (KW nr GL1G/ 
00108154/8), obręb Politechnika, położonych 
w Gliwicach, o łącznej powierzchni 0,2389 ha.

Termin przetargu: 3 lutego 2025 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza: 4 408 200,00 zł brutto 
cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361.
Wadium: 440 820,00 zł
Termin wpłaty wadium: 28 stycznia 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
•	 obejmującej działkę nr 1678, obręb Szobiszowice, 

poł. przy ul. Grottgera w Gliwicach, o pow. grun-
tu 0,0524 ha, użytek B – tereny mieszkaniowe, 
dla której prowadzona jest księga wieczysta nr 
GL1G/00032166/1, stanowiącą własność Miasta 
Gliwice.

Termin przetargu: 11 lutego 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 203 000,00 zł brutto
(cena zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług – t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1570 ze zm.)
Wadium: 20 300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 lutego 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
nieruchomości:
•	 położonej w Gliwicach przy ul. Sikorskiego, obej-

mującej niezabudowaną działkę nr 1063, obręb 
Sośnica, o powierzchni 0,0675 ha, stanowiącą 
własność Miasta Gliwice, zapisaną w księdze wie-
czystej nr GL1G/00031920/8.

Termin przetargu: 12 lutego 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości (brutto): 359 400,00 zł
Cena nieruchomości zawiera podatek VAT w wysokości 23% zgodnie 
z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.)
Wadium: 36 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 lutego 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------
II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości:
•	 obejmującej niezabudowaną działkę nr 65/2 

o pow. 0,1380 ha, obręb Czechowice Północ, 
zapisaną w KW nr GL1G/00028339/4, wraz 
z udziałem wynoszącym 1/9 części w działkach 
nr 59/2, zapisanej w KW nr GL1G/00036654/7, 
i 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, zapisanych w KW nr 
GL1G/00028339/4, obręb Czechowice Północ,  
położonych przy ul. Ziemięcickiej w Gliwicach, 
stanowiących własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 17 lutego 2025 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 429 000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361 ze zm.). 
Wadium: 42 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 10 lutego 2025 r.
------------------------------------------------------------------------------------
III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności:
•	 niezabudowanej części nieruchomości objętej 

księgą wieczystą nr GL1G/00121547/7, oznaczo-
nej jako działka nr 128 o pow. 5,2450 ha, obręb 
Kuźnica, położonej w Gliwicach w rejonie ul. Jago-
dowej i ul. Oświęcimskiej, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa.

Termin przetargu: 25 lutego 2025 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza brutto za prawo własności nieruchomości: 
8 414 793,00 zł
Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o 
podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 2024 r., poz. 361, z poźn. zm.).
Wadium: 841 480,00 zł
Termin wpłaty wadium: 18 lutego 2025 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez  
Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest 

Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż  

nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.  
Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie  
pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta nieru-

chomości. Dodatkowych informacji na temat warunków 
przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na stronie  
internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – zgm-gliwice.pl  

(wraz z rzutami lokali i fotografiami). Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu  
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

3 lutego 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4)  
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się III ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. DĄBROWSKIEGO 9

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,41 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 9,46 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, spiżarnia, łazienka 
z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 569 o pow. 
398 m², obręb Zatorze, KW GL1G/00032084/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 220 800,00 zł
WADIUM: 11 100,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 9.30 rozpocznie się IV ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr I usytuowanego w budynku 
przy ul. BARLICKIEGO 12

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 42,79 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia 
KONDYGNACJA: piwnica
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 63, 64 o łącznej 
pow. 614 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00025936/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 72 000,00 zł
WADIUM: 3600,00 zł

	o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 11 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. ORLICKIEGO 5

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 68,57 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka, WC, przed-
pokój 
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 15 o pow. 202 
m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00025586/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 368 100,00 zł
WADIUM: 18 500,00 zł
--------------------------------------------------------------------------

	o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 1 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. DUNIKOWSKIEGO 3

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 22,43 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1368 o pow. 
336 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00024350/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 140 500,00 zł
WADIUM: 7100,00 zł

	o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż garażu nr 6 zlo-
kalizowanego przy ul. Daszyńskiego 15, 17

FORMA ZBYCIA: sprzedaż garażu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA GARAŻU: 23,24 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie 
KONDYGNACJA: I poziom
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Daszyńskiego 15,17; dział-
ka nr 260/4 o pow. 1111 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00031801/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 57 000,00 zł
WADIUM: 2900,00 zł
--------------------------------------------------------------------------

	o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 9 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. DASZYŃSKIEGO 85

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 50,38 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – piwnica: 
5,61 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Daszyńskiego 83, 85; działki 
nr 934, 935 o łącznej pow. 1672 m², obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00048434/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 225 500,00 zł
WADIUM: 11 300,00 zł

17 lutego 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) 
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż loka-
lu mieszkalnego nr 10 usytuowanego  
w budynku przy ul. BRZOZOWEJ 47

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 41,33 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przed-
pokój, schowek
KONDYGNACJA: III piętro (poddasze)
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 153, 155 o łącznej 
pow. 603 m², obręb Żorek, KW GL1G/00023869/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 221 700,00 zł
WADIUM: 11 100,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 12 usytuowanego w budynku 
przy ul. ZWYCIĘSTWA 8

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,71 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 2,42 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, komórka. Lokal posia-
da dostęp do WC znajdującego się na klatce schodowej, 
stanowiącego część wspólną nieruchomości 
KONDYGNACJA: IV piętro (poddasze)
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 685 o pow. 344 
m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00023332/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 194 600,00 zł
WADIUM: 9800,00 zł
--------------------------------------------------------------------------

	o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-
targ nieograniczony na sprzedaż loka-
lu mieszkalnego nr 16 usytuowanego  
w budynku przy ul. DUNIKOWSKIEGO 7

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 23,34 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 1374, 1375 o łącz-
nej pow. 360 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00023628/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 148 200,00 zł
WADIUM: 7500,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 2A usytuowanego w bu-
dynku przy al. KORFANTEGO 10

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 34,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – po-
mieszczenie gospodarcze: 22,00 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 370, 371 o łącznej 
pow. 1452 m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00032012/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 190 000,00 zł
WADIUM: 9500,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż garażu 

nr 14 zlokalizowanego w rejonie al. KOR-
FANTEGO

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w użyt-
kowanie wieczyste ułamkowej części działki do 31 grudnia 
2118 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 15,81 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 468, 469/2, 
473/1 o łącznej pow. 573 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00070402/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 36 200,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 2724,75 zł + 626,69 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 3351,44 zł
WADIUM: 3700,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż gara-
żu nr 7 zlokalizowanego w rejonie ul. 
NADRZECZNEJ

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w użytko-
wanie wieczyste ułamkowej części działki do 7 października 
2115 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 15,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 376, 375/2 o łącz-
nej pow. 700 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00055132/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 9700,00 zł
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto  
+ 23% VAT: 3678,75 zł + 846,11 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 4524,86 zł
WADIUM: 1000,00 zł

24 lutego 2025 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) 
odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

	o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 3 usytuowanego w budynku 
przy ul. GROTTGERA 31

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 64,56 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – piw-
nica: 5,99 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, pomieszczenie pomoc-
nicze, przedpokój. Lokal ma dostęp do WC znajdującego się 
na II piętrze klatki schodowej, stanowiącego część wspólną 
nieruchomości
KONDYGNACJA: I piętro 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Grottgera 31, 31A, dział-
ka nr 1679 o pow. 529 m², obręb Szobiszowice, KW 
GL1G/00032435/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 326 700,00 zł
WADIUM: 16 400,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 17 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. NOWY ŚWIAT 14D

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,64 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój
KONDYGNACJA: V piętro (poddasze)
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 1511 o pow. 160 
m², obręb Stare Miasto, KW GL1G/00026219/3

CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 244 800,00 zł
WADIUM: 12 300,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 10.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. JANA ŚLIWKI 4

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 55,79 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 809 o pow. 190 
m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00026274/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 279 300,00 zł
WADIUM: 14 000,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr 1 usytuowanego w budyn-
ku przy ul. BIAŁEJ BRAMY 8

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 24,05 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pomieszczenia, WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Białej Bramy 8, 10, Bytomska 
11, 13, działki nr 901, 902 o łącznej pow. 346 m², obręb Stare 
Miasto, KW GL1G/00039679/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 132 200,00 zł
WADIUM: 6700,00 zł

--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 11.30 rozpocznie się I ustny prze-

targ nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 usytuowanego w bu-
dynku przy ul. NORWIDA 23

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą ułam-
kowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 44,09 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNALEŻNYCH – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działa nr 1090 o pow. 816 
m², obręb Nowe Miasto, KW GL1G/00029358/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 225 400,00 zł
WADIUM: 11 300,00 zł
--------------------------------------------------------------------------
	o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 

nieograniczony na sprzedaż garażu nr 3 zlo-
kalizowanego w rejonie ul. NADRZECZNEJ

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem w użyt-
kowanie wieczyste ułamkowej części działki do 25 sierpnia 
2115 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 15,73 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie 
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 374, 373/2 o łącz-
nej pow. 666 m², obręb Kłodnica, KW GL1G/00055133/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 10 200,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu netto 
+ 23% VAT: 3479,00 zł + 800,17 zł
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
4279,17 zł
WADIUM: 1100,00 zł

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145 z późn. zm.)

Zarząd Dróg Miejskich  
w Gliwicach informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach, na parterze budynku 

przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu), zostały po-
dane do publicznej wiadomości wykaz zawie-
rający nieruchomość: 
przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność 
Gminy Gliwice nr:
•	 ZDM/61/2024 do 30 stycznia 2025 r.

http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
https://zdm.bip.gliwice.eu
https://zdm.gliwice.pl/
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki,

Nr KW,
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Działka nr 469/5, obręb Brzezinka, jest położona w rejonie ul. Radomskiej. Sąsiedztwo 
bezpośrednie stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej 
pola uprawne. Działka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, 
porośnięta niską roślinnością.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna 
deszczowa (kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa 
(gs90), teletechniczna (tD). Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać 
bezpośrednio z dysponentami sieci.
Na działce mogą wystąpić niezinwentaryzowane sieci, za które będzie odpowiadał przyszły 
nabywca. Wszystkie istniejące urządzenia odwodnieniowe znajdujące się w granicach działki 
stanowią własność właściciela odwadnianego terenu, a następnie przyszłego nabywcy.
W granicach ww. działki mogą znajdować się przewody drenarskie, w momencie prze-
prowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nie szczególną uwagę. W przypadku 
ich uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we 
własnym zakresie.
Skomunikowanie dz. 469/5, obręb Brzezinka, powinno odbywać się do drogi publicznej ul. Ra-
domskiej poprzez działki nr 469/1 oraz 469/4, obręb Brzezinka, przeznaczone w miejscowym 
planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2). W gestii przyszłego nabywcy będzie 
leżeć fizyczne oraz prawne zapewnienie drogi dojazdowej oraz infrastruktury towarzyszącej.

Działka nr 469/5

Użytki: 
RIVa 0,2782 ha, 
RIVb 0,1081 ha,

KW 
GL1G/00007975/1,

obręb Brzezinka.

0,3863 ha Działka nr 469/5, obręb Brzezinka, położona jest na terenie, dla którego od  
19 sierpnia 2015 r. obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Osiedla Brzezinka, 
położoną na północ od ulicy Kozielskiej i na wschód od ulicy Bydgoskiej, 
przyjęty uchwałą nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 23 lipca  
2015 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działka nr 469/5, obręb Brzezinka, znajduje 
się na terenie o symbolu 6MN, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej – istniejące.
Dla terenu o symbolu 6MN ustalono m.in.:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
3) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:
a) budynki mieszkalne mogą być realizowane wyłącznie w zabudowie 
wolno stojącej,
b) dopuszcza się realizację przeznaczenia uzupełniającego wyłącznie w budyn-
ku przeznaczenia podstawowego, zgodnie z definicją budynku mieszkalnego 
jednorodzinnego określoną w Prawie budowlanym.
Teren znajduje się w granicach: Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nr 330 Gliwice oraz złoża węgla kamiennego nr WK 337 o nazwie Gliwice.

1 158 900,00 zł

Cena nieruchomości 
jest ceną brutto i za-
wiera podatek VAT 
w wysokości 23%, 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 

361 z późn. zm.).

115 900,00 zł

Przetarg rozpocznie się 18 marca 2025 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 11 marca 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Infor-
macyjnym-  Gliwice”) oraz w prasie ogólnopolskiej („Dzienniku Gazecie Prawnej”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, 
w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08, 32/338-64-11.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki,

Nr KW,
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Działka nr 469/3, obręb Brzezinka, jest położona w rejonie ul. Radomskiej. Sąsiedztwo 
bezpośrednie stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej 
pola uprawne. Działka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, 
porośnięta niską roślinnością.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna 
deszczowa (kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa 
(gs90), teletechniczna (tD). Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać 
bezpośrednio z dysponentami sieci.
Na działce mogą wystąpić niezinwentaryzowane sieci, za które będzie odpowiadał przyszły 
nabywca. Wszystkie istniejące urządzenia odwodnieniowe znajdujące się w granicach dział-
ki stanowią własność właściciela odwadnianego terenu, a następnie przyszłego nabywcy.
W granicach ww. działki mogą znajdować się przewody drenarskie, w momencie prze-
prowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nie szczególną uwagę. W przypadku 
ich uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz 
we własnym zakresie.
Skomunikowanie dz. 469/3, obręb Brzezinka, powinno odbywać się do drogi publicznej 
ul. Radomskiej poprzez działki nr 469/1 oraz 469/4, obręb Brzezinka, przeznaczone 
w miejscowym planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2). W gestii 
przyszłego nabywcy będzie leżeć fizyczne oraz prawne zapewnienie drogi dojazdowej 
oraz infrastruktury towarzyszącej.

Działka nr 469/3

Użytki:
RIVa 0,0119 ha, RIVb 

0,1180 ha,

KW GL1G/00007975/1,

obręb Brzezinka.

0,1299 ha Działka nr 469/3, obręb Brzezinka, położona jest na terenie, dla którego 
od dnia 19 sierpnia 2015 r. obowiązuje miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część 
Osiedla Brzezinka, położoną na północ od ulicy Kozielskiej i na wschód 
od ul. Bydgoskiej, przyjęty uchwałą nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 23 lipca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działka nr 469/3, obręb Brzezinka, 
znajduje się na terenie o symbolu 6MN, co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące.
Dla terenu o symbolu 6MN ustalono m.in.:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
3) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:
a) budynki mieszkalne mogą być realizowane wyłącznie w zabudowie 
wolno stojącej,
b) dopuszcza się realizację przeznaczenia uzupełniającego wyłącznie 
w budynku przeznaczenia podstawowego, zgodnie z definicją budyn-
ku mieszkalnego jednorodzinnego określoną w Prawie budowlanym.
Teren znajduje się w granicach: Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nr 330 Gliwice oraz złoża węgla kamiennego nr WK 337 o nazwie Gliwice.

389 700,00 zł

Cena nieruchomości 
jest ceną brutto i za-
wiera podatek VAT 
w wysokości 23%, 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 

361 z późn. zm.).

39 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 18 lutego 2025 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 11 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, ul. Jasna 31A, a także opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) 
oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, 
czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08, 32/338-64-11.

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki,

Nr KW,
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Działka nr 469/7, obręb Brzezinka, jest położona w rejonie ul. Radomskiej. Sąsiedztwo 
bezpośrednie stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej 
pola uprawne. Działka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, 
porośnięta niską roślinnością.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna 
deszczowa (kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa 
(gs90), teletechniczna (tD). Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać 
bezpośrednio z dysponentami sieci.
Na działce mogą wystąpić niezinwentaryzowane sieci, za które będzie odpowiadał przyszły 
nabywca. Wszystkie istniejące urządzenia odwodnieniowe znajdujące się w granicach działki 
stanowią własność właściciela odwadnianego terenu, a następnie przyszłego nabywcy.
W granicach ww. działki mogą znajdować się przewody drenarskie, w momencie prze-
prowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nie szczególną uwagę. W przypadku 
ich uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we 
własnym zakresie.
Skomunikowanie dz. 469/7, obręb Brzezinka, powinno odbywać się do drogi publicznej  
ul. Radomskiej poprzez działki nr 469/1 oraz 469/4, obręb Brzezinka, przeznaczone w miejscowym 
planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2, 4KDD 1/2). W gestii przyszłego nabywcy będzie 
leżeć fizyczne oraz prawne zapewnienie drogi dojazdowej oraz infrastruktury towarzyszącej.

Działka nr 469/7

Użytek: 
RIVa 0,1228 ha,

KW 
GL1G/00007975/1,

obręb Brzezinka.

0,1228 ha Działka nr 469/7, obręb Brzezinka, położona jest na terenie, dla którego 
od 19 sierpnia 2015 r. obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Osiedla 
Brzezinka, położoną na północ od ulicy Kozielskiej i na wschód od ulicy 
Bydgoskiej, przyjęty uchwałą nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 
23 lipca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działka nr 469/7, obręb Brzezinka, znajduje 
się na terenie o symbolu 6MN, co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej – istniejące.
Dla terenu o symbolu 6MN ustalono m.in.:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
3) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:
a) budynki mieszkalne mogą być realizowane wyłącznie w zabudowie 
wolno stojącej,
b) dopuszcza się realizację przeznaczenia uzupełniającego wyłącznie w bu-
dynku przeznaczenia podstawowego, zgodnie z definicją budynku mieszkal-
nego jednorodzinnego określoną w Prawie budowlanym.
Teren znajduje się w granicach: Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nr 330 Gliwice oraz złoża węgla kamiennego nr WK 337 o nazwie Gliwice.

368 400,00 zł

Cena nieruchomo-
ści jest ceną brutto 
i zawiera podatek 
VAT w wysokości 

23%, zgodnie 
z ustawą z dnia  

11 marca 2004 r. 
o podatku od towa-
rów i usług (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 361 

z późn. zm.).

37 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 19 lutego 2025 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 12 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie lokalnej („ Miejskim Serwisie 
Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, 
w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08, 32/338-64-11.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie interneto-
wej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na 
stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie 
Informacji Publicznej został podany do publicznej wia-
domości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) oraz na stronie 
podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biuletynie Informacji 
Publicznej został podany do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami  
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczoną do wynajęcia, stanowiącą własność Skarbu Państwa: 
•	 nr 1/SP/2025 do 30 stycznia 2025 r.

przeznaczoną w części do użyczenia, stanowiącą własność Skarbu Państwa:
•	 nr 2/SP/2025 do 31 stycznia 2025 r.

przeznaczone do dzierżawy, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 18/2025 do 31 stycznia 2025 r.;
przeznaczone do sprzedaży, stanowiące własność Miasta Gliwice:
•	 wykaz nr 23/2025 do 4 lutego 2025 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu/
https://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki,

Nr KW,
Obręb

Powierzchnia 
działki

Przeznaczenie
nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Działka nr 469/2, obręb Brzezinka, jest położona w rejonie ul. Radomskiej. Sąsiedztwo 
bezpośrednie stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i nieużytki, a dalej 
pola uprawne. Działka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, jest niezabudowana, 
porośnięta niską roślinnością.
Sieci uzbrojenia terenu w ul. Radomskiej: wodociągowa (wo160, woA), kanalizacyjna 
deszczowa (kd800), kanalizacyjna sanitarna (ks200), elektroenergetyczna (eNA), gazowa 
(gs90), teletechniczna (tD). Warunki podłączenia poszczególnych mediów należy uzgadniać 
bezpośrednio z dysponentami sieci.
Na działce mogą wystąpić niezinwentaryzowane sieci, za które będzie odpowiadał przyszły 
nabywca. Wszystkie istniejące urządzenia odwodnieniowe znajdujące się w granicach działki 
stanowią własność właściciela odwadnianego terenu, a następnie przyszłego nabywcy.
W granicach ww. działki mogą znajdować się przewody drenarskie, w momencie prze-
prowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nie szczególną uwagę. W przypadku 
ich uszkodzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we 
własnym zakresie.
Skomunikowanie dz. 469/2, obręb Brzezinka, powinno odbywać się do drogi publicznej  
ul. Radomskiej poprzez działkę nr 469/1, obręb Brzezinka, przeznaczoną w miejscowym 
planie pod drogę publiczną (symbol 3KDD 1/2). W gestii przyszłego nabywcy będzie leżeć 
fizyczne oraz prawne zapewnienie drogi dojazdowej oraz infrastruktury towarzyszącej.

Działka nr 469/2

Użytek: RIVb,

KW 
GL1G/00007975/1,

obręb Brzezinka.

0,1300 ha Działka nr 469/2, obręb Brzezinka, położona jest na terenie, dla którego 
od dnia 19 sierpnia 2015 r. obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego część Osiedla 
Brzezinka, położoną na północ od ulicy Kozielskiej i na wschód od ulicy 
Bydgoskiej, przyjęty uchwałą nr VIII/176/2015 Rady Miasta Gliwice z dnia 
23 lipca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. z 4 sierpnia 2015 r., poz. 4196).
Zgodnie z ustaleniami ww. planu, działka nr 469/2, obręb Brzezinka, 
znajduje się na terenie o symbolu 6MN, co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejące.
Dla terenu o symbolu 6MN ustalono m.in.:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające – usługi nieuciążliwe;
3) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów:
a) budynki mieszkalne mogą być realizowane wyłącznie w zabudowie 
wolno stojącej,
b) dopuszcza się realizację przeznaczenia uzupełniającego wyłącznie 
w budynku przeznaczenia podstawowego, zgodnie z definicją budynku 
mieszkalnego jednorodzinnego określoną w Prawie budowlanym.
Teren znajduje się w granicach: Głównego Zbiornika Wód Podziemnych 
nr 330 Gliwice oraz złoża węgla kamiennego nr WK 337 o nazwie Gliwice.

390 000,00 zł

Cena nieruchomości 
jest ceną brutto i za-
wiera podatek VAT 
w wysokości 23%, 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów i usług 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 

361 z późn. zm.).

39 000,00 zł

Przetarg rozpocznie się 18 lutego 2025 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 11 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, ul. Jasna 31A, a także opublikowane 
na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) 
oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”). Dodatkowe informacje o nieruchomości można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, 
czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-12, 32/338-64-41, 32/338-64-08, 32/338-64-11.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O IV USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie  
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 1337,
obręb Bojków,

KW nr 
GL1G/00038118/2.

Użytek:
RIIIb – grunty orne.

Powierzchnia 
gruntu:

0,1391 ha

Działka nr 1337, obręb Bojków, położona jest w Gliwicach przy 
ul. Zielnej. Działka ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta 
o szerokości około 16 m. Nieruchomość stanowi teren płaski, na 
którym znajdują się pojedyncze drzewa. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny rolne. 
W dalszej odległości występują punkty handlowe oraz usługowe.
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska 
oraz mogą wystąpić niezinwentaryzowane sieci, za które będzie 
odpowiadał przyszły nabywca. Zgodnie z mapą ewidencyjną na 
działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej, w przypadku 
wystąpienia na działce przyłączy kanalizacji deszczowej staje się 
ono własnością nabywcy.
Sieci: wodno-kanalizacyjna, elektroenergetyczna, teletechniczna 
i gazowa zlokalizowane w drogach.
Skomunikowanie działki nr 1337, obręb Bojków, powinno odbywać 
się poprzez działkę nr 1761, obręb Bojków (ul. Zielna), do drogi 
publicznej ul. Pistacjowej.

Zgodnie z obowiązującym od 10 marca 2006 r. miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego działka nr 1337, obręb Bojków, znajduje się:
• w przeważającej części na terenie oznaczonym symbolem: E1.8/MN2 – co oznacza: 
teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;
• w niewielkiej, północnej części na terenie o symbolu: Ek/03/KDl – co oznacza: teren 
dróg lokalnych;
• w niewielkiej, południowej część na terenie o symbolu: Ek/08/KDd – co oznacza: 
teren dróg dojazdowych.
Działka nr 1337, obręb Bojków, położona jest w granicach stref:
▪ SH-2 – obserwacji archeologicznej,
▪ SG-1 – Obszar Górniczy KWK „Sośnica”,
▪ SU-1 – rehabilitacji istniejącej zabudowy i infrastruktury.
Przedmiotowa nieruchomość położona jest w granicach opracowania projektu miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego 
część „dzielnicy Bojków” położoną pomiędzy ulicami Knurowską, Bojkowską i autostradą 
A4, realizowanego na podstawie uchwały nr XIII/332/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 
4 lutego 2016 r. w sprawie przystąpienia do jego sporządzenia).

420 000,00 zł

(cena zawiera 
podatek VAT 

w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów 

i usług – t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 

361 z późn. zm.)

42 000,00 zł/

4200,00 zł

Przetarg rozpocznie się 18 lutego 2025 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. 
I ustny przetarg nieograniczony odbył się 8 maja 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. II ustny przetarg nieograniczony odbył się 16 września 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym. III ustny przetarg nieograniczony odbył się  
8 stycznia 2025 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 11 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”) 
oraz w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”). Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w go-
dzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM  
NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI OBEJMUJĄCEJ  

DZIAŁKĘ NR 402/1, OBR. ŻOREK, KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 24 LUTEGO 2025 R. O GODZ. 11.00, sala 206

Opis nieruchomości
Nr działki

Obręb 
Nr KW

Powierzchnia
Użytek

Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena  
wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość 
gruntowa obejmująca działkę nr 402/1, obręb 
Żorek. Sąsiedztwo bezpośrednie stanowią te-
ren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
i wielorodzinnej oraz Przedszkole Miejskie nr 
18. W niewielkiej odległości na południowy 
wschód od nieruchomości rozciągają się wiel-
koobszarowe (głównie zabudowane) tereny 
przemysłowo-usługowe, a dalej tereny kolei. Na 
wschód i północ od nieruchomości znajdują się 
tereny leśne. Okolica dobrze skomunikowana. 
Usługi publiczne w niewielkiej odległości. Dział-
ka ma kształt regularny zbliżony do prostokąta, 
teren prawie płaski. Działka nie jest zabudo-
wana, porasta ją roślinność, w tym wysoka.
Działka ma bliski dostęp do sieci elektroener-
getycznej, wodno-kanalizacyjnej oraz gazowej. 
Przez działkę przebiega sieć teletechniczna. 
Skomunikowanie działki nr 402/1 winno od-
bywać się bezpośrednio do drogi publicznej 
ul. Kaplicznej nowym zjazdem (o szerokości 
ok. 4,5 m).
Na przedmiotowym terenie brak jest miejskiej 
sieci kanalizacji deszczowej oraz sieci wodno-
-kanalizacyjnej, będących własnością PWIK 
w Gliwicach.
Planowane wykorzystanie terenu nie może być 
sprzeczne z przepisami dotyczącymi ochrony 
środowiska, w tym: Prawem ochrony środo-
wiska, Prawem wodnym, ustawą o odpadach 
oraz ustawą o ochronie przyrody.
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego na 
przedmiotowym terenie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego działka 
położona jest w obrębie dwóch różnych jed-
nostek planistycznych, tj. 26M i 14U. W związku 
z powyższym nieruchomość można przeznaczyć 
jedynie pod zabudowę mieszkaniową jednoro-
dzinną zlokalizowaną na terenie oznaczonym 
symbolem M wraz z częścią usługową zlokali-
zowaną na terenie oznaczonym symbolem U.  

Działka nr 402/1,
obręb Żorek, 

poł. przy  
ul. Kaplicznej 
i ul. Grabowej 

w Gliwicach, KW 
GL1G/00110526/4.

Pow. gruntu:
0,745 ha,

użytek: B – tereny 
mieszkaniowe.

Działka nr 402/1, obręb Żorek, położona jest na terenie, na którym od 17 października 2010 r. obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla terenu położonego po wschodniej stronie ulicy Tarnogórskiej, obejmu-
jącego część dzielnicy Szobiszowice i Zatorze, uchwalony przez Radę Miejską w Gliwicach uchwałą nr XXXVII/1089/2010 z dnia 
15 lipca 2010 r., opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego nr 188 z dnia 16 września 2010 r. poz. 2908.
Zgodnie z ustaleniami planu, zachodnia część działki nr 402/1, obręb Żorek, znajduje się na terenie opisanym symbolem: 
26 M – co oznacza: tereny mieszkaniowe o średniej intensywności zabudowy – istniejące.
Dla terenów oznaczonych symbolami od 1M do 30M ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i jednorodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) działalność usługowa i usługi nieuciążliwe,
b) zieleń urządzona, w tym urządzenia sportowo-rekreacyjne służące obsłudze mieszkańców oraz przydomowe ogrody,
c) dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
d) sieci infrastruktury technicznej;
(...) 4) zakazy:
(...) b) lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów i wolno stojących budynków gospodarczych – ist-
niejące mogą funkcjonować bez możliwości rozbudowy.
Wschodnia część działki nr 402/1, obręb Żorek, znajduje się na terenie opisanym symbolem:
14 U – co oznacza: tereny usług różnych – istniejące.
Dla terenów oznaczonych symbolami od 1U do 21U ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe:
a) usługi różne;
2) przeznaczenie uzupełniające:
a) zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna i wielorodzinna,
b) zabudowa gospodarcza (garaże, budynki pomocnicze),
c) dojścia, dojazdy i parkingi,
d) sieci infrastruktury technicznej,
e) zieleń urządzona;
3) zasady zabudowy i zagospodarowania terenu:
(...) l) w obrębie terenów 5U, 8U, 12U, 13U oraz 14U dopuszcza się lokalizowanie urządzeń rekreacyjnych oraz urządzeń 
i obiektów sportowych, w tym boisk do gier zespołowych;
4) zakazy:
(...) d) dla terenów 5U, 8U, 12U, 13U oraz 14U lokalizacji nowych hurtowni, usług produkcyjnych i warsztatów.
Przedmiotowy teren zgodnie z zapisami ww. planu znajduje się w granicach:
▪ strefy „B6” pośredniej ochrony konserwatorskiej,
▪ obszaru ze zmiennym ograniczeniem wysokości obiektów budowlanych oraz naturalnych związanym ze strefą od lotniska,
▪ strefy ograniczającej lokalizację obiektów budowlanych, które mogą stanowić źródło żerowania ptaków.
W obrębie wyznaczonych w planie stref „B” pośredniej ochrony konserwatorskiej lokalizacja oraz skala i gabaryty nowo 
projektowanej zabudowy określone są w § 12 ust. 2, pkt 4 ww. planu, a wszelkie uzupełnienia zabudowy, remonty oraz 
przebudowy powinny być prowadzone po uzyskaniu opinii właściwej służby ochrony konserwatorskiej. Ponadto w granicach 
strefy ochrony konserwatorskiej ustalono zakaz stosowania betonowych ogrodzeń.

337 000,00 zł 
brutto 

(cena zawiera 
podatek VAT 

w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów 

i usług – t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 361 

ze zm.)

Minimalne  
postąpienie:  

3370,00 zł

33 700,00 zł

Wadium w wysokości 33 700,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033, z tytułem wpłaty: „Przetarg, dz. nr 402/1, obręb Żorek, imię, nazwisko oraz 
PESEL osoby/osób lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 18 lutego 2025 r. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 26 marca 2025 r. 
Dodatkowe informacje o nieruchomości oraz warunkach przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16 lub 17, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, 
pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-10 do 12. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 
Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”) oraz w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnej – Gliwice”).

NIERUCHOMOŚCI

https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 

położonego w rejonie ulic Sikorskiego i Młodego Górnika

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1.	pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2.	pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3.	poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna  
przetwarzania danych osobowych

1.	Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub projektu tego planu.
2.	Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688).

3.	W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1.	podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2.	podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1.	Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2.	Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1.	składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2.	drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zm., poz. 1597, poz. 
1056) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r,. poz. 
1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 
i 3, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1112 z późn. zm.) 

zawiadamiam o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego miasta Gliwice dla ob-

szaru położonego w rejonie ulic Sikorskiego 
i Młodego Górnika1 w granicach wskaza-

nych na załączniku graficznym i możliwości 
składania wniosków do ww. planu. 

Granice obszaru objętego sporządzeniem 
planu przedstawione są w Geoportalu pla-
nistycznym pod adresem: https://geoportal.
gliwice.eu/gpt4/?permalink=101023803
Zainteresowani mogą składać wnioski do 
wyżej wymienionego planu miejscowego. 
Wzór formularza, na którym składa się wnio-
ski, został ustalony rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczą-
cego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2509) i jest dostępny:
•	 na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach (https://

bip.gliwice.eu//Wirtualne Biuro Obsługi/
Formularze do pobrania),

•	 na stronie Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej (https://msip.gliwice.eu//
Portal Planistyczny/mpzp w opracowa-
niu/miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obsza-
ru położonego w rejonie ulic Sikorskiego 
i Młodego Górnika),
https://msip.gliwice.eu/portal-planistycz-
ny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-u-
nique-name=nazwaZwyczajowa&sear-
ch-field-unique-value=M%C5%82ode-
go%20G%C3%B3rnika

•	 na stronie Gliwickiej Platformy Party-
cypacyjnej Decydujmy Razem (https://
decydujmyrazem.gliwice.pl//Konsultacje 
społeczne/Aktualnie Prowadzone Konsul-
tacje/ miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obsza-
ru położonego w rejonie ulic Sikorskiego 
i Młodego Górnika),

•	 w sekretariacie Wydziału Planowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Jasnej 31A – wersja papierowa.

Zgodnie z art. 8c ww. ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski 
mogą być wnoszone w postaci papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej:
•	 drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski 

w Gliwicach, Wydział Planowania Prze-
strzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

•	 osobiście, w Biurze Obsługi Interesantów 
– na stanowiskach informacyjno-podaw-
czych, w godzinach pracy urzędu przy 
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A,

•	 za pomocą elektronicznej skrzynki podaw-
czej, opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

•	 za pośrednictwem Gliwickiej Platformy 
Partycypacyjnej (Decydujmy Razem/Kon-
sultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone 
Konsultacje/miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie ulic Sikor-
skiego i Młodego Górnika),

•	 na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od  
23 stycznia 2025 r. do 14 lutego 2025 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wnio-
sku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy (numer ewidencyjny działki i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik gra-
ficzny, przedstawiający lokalizację wniosko-
wanego terenu.
Załącznik graficzny do wniosku (w zależności 
od formy dostarczenia: elektronicznej lub pa-
pierowej) można przygotować w Geoportalu 
planistycznym pod adresem: (https://msip.gli-
wice.eu/geoportale/Geoportal planistyczny) 
za pomocą narzędzia Tworzenie załączników 
mapowych.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 
pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydzia-
le Planowania Przestrzennego, codziennie 
z wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod 
numerami telefonów: 32/338-65-10 i 32/338-
-65-09, w godzinach pracy urzędu.

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopuszczone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie  
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie

nieruchomości
Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 62,
obręb Ligota 

Zabrska,
KW nr 

GL1G/00032088/0.

Użytek:
B – tereny  

mieszkaniowe.

Powierzchnia 
gruntu:

0,0763 ha

Działka nr 62, obręb Ligota Zabrska, położona jest w Gliwicach na zachód od ul. Górnej. 
Działka ma kształt regularny, zbliżony do prostokąta. Teren działki porośnięty jest gęstą 
roślinnością, w tym wysoką. Bezpośrednie sąsiedztwo nieruchomości stanowią tereny 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej oraz usługi. 
Zgodnie z mapą zasadniczą na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej oraz sieci 
wodno-kanalizacyjnej stanowiącej własność Miasta Gliwice. W granicach nieruchomości 
może przechodzić sieć drenarska. W momencie przeprowadzania jakichkolwiek prac należy 
zwrócić na nią szczególną uwagę, a w przypadku jej uszkodzenia właściciel zobowiązany 
jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
W granicy działki znajduje się słup elektroenergetyczny będący własnością firmy Tauron. 
W południowo-zachodniej części nieruchomości znajduje się sieć elektroenergetyczna 
niskiego napięcia.
W pobliżu działki znajdują się sieci: elektroenergetyczna, wodociągowa, telekomunikacyjna, 
ciepłownicza i kanalizacji deszczowej. Sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Górnej i Pszczyńskiej.
Działy III i IV księgi wieczystej prowadzonej dla przedmiotowej nieruchomości są wolne 
od wpisów.
Skomunikowanie ww. terenu powinno odbywać się poprzez działkę nr 571, obręb Ligota 
Zabrska (własność Miasta Gliwice), do drogi publicznej ul. Górnej zjazdem istniejącym. 
Z uwagi na istniejące zagospodarowanie działki nr 571 w gestii przyszłego inwestora bę-
dzie wykonanie niezbędnego fragmentu utwardzenia, które zapewni fizyczną możliwość 
przejazdu o szerokości wynoszącej min. 5,0 m na odcinku między połączeniem działki nr 
62 z działką nr 571 do ul. Górnej.
Budowa dojazdu do działki nr 62 powinna zostać uzgodniona z Zarządem Dróg Miej-
skich w Gliwicach, gdyż jednocześnie, w gestii inwestora realizującego inwestycję 
na działce nr 91, obręb Ligota Zabrska, będzie wybudowanie fragmentu drogi wraz 
z chodnikiem (od strony ul. Pszczyńskiej). Budowa dojazdu do działki nr 62 powinna 
być spójna z ww. koncepcją.

Zgodnie z obowiązującym od 28 kwietnia 2024 r. miejscowym pla-
nem zagospodarowania przestrzennego działka nr 62, obręb Ligota 
Zabrska, położona jest na terenie oznaczonym symbolem:
 2 MN – opisanym jako: tereny istniejącej zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej.
Dla terenu o symbolu 2MN ustalono przeznaczenie podstawowe – 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 
Zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów – 
zakazuje się lokalizacji budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
w zabudowie szeregowej.
Analizowana nieruchomość jest położona również w granicach: 
1) strefy „B” pośredniej ochrony konserwatorskiej, symbol: B3,
2) strefy nieprzekraczalnych wysokości obiektów budowlanych 
określonych w dokumentacji rejestracyjnej lotniska Gliwice,
3) strefy do 4 km od punktu odniesienia lotniska ujawnionego w reje-
strze lotnisk, w których zabrania się budowy lub rozbudowy obiektów 
budowlanych sprzyjających występowaniu zwierząt stwarzających 
zagrożenie dla ruchu statków powietrznych,
4) strefy do 3 km od progu i końca drogi startowej lotniska, w któ-
rych zabrania się hodowli lub wypuszczania ptaków stwarzających 
zagrożenie dla ruchu statków powietrznych,
5) zasięgu powierzchni ograniczających zabudowę od lotniczych 
urządzeń naziemnych (radar meteorologiczny nr 4083), zgodnie 
z przepisami odrębnymi,
6) udokumentowanych złóż, symbol: WK337 „Gliwice”.

315 800,00 zł

Cena zawiera 
23% podatek VAT 
zgodnie z ustawą 

o podatku od 
towarów i usług – 

t.j. Dz.U.  
z 2024 r., poz. 361 

z późn. zm.).

31 600,00 zł/

3160,00 zł

Przetarg rozpocznie się 26 lutego 2025 r. o godz. 10.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. 
Wadium należy wnieść do 19 lutego 2025 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”) 
oraz w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”). 
Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00,  
tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

mailto:iod%40um.gliwice.pl?subject=
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=101023803
https://geoportal.gliwice.eu/gpt4/?permalink=101023803
https://bip.gliwice.eu/
https://bip.gliwice.eu/
https://msip.gliwice.eu/
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=M%C5%82odego G%C3%B3rnika
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=M%C5%82odego G%C3%B3rnika
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=M%C5%82odego G%C3%B3rnika
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=M%C5%82odego G%C3%B3rnika
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=M%C5%82odego G%C3%B3rnika
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
mailto:pp%40um.gliwice.pl?subject=
https://msip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o przedłużeniu terminu składania wniosków 
do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru  

położonego w rejonie południowo-zachodniej obwodnicy miasta i autostrady A4

o przystąpieniu do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 

położonego w rejonie ulic Toszeckiej i Jachtowej 

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1.	pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2.	pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3.	poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna  
przetwarzania danych osobowych

1.	Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia wniosku do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lub projektu tego planu.
2.	Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688).

3.	W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1.	podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2.	podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1.	Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2.	Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1.	składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2.	drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zm., poz. 1597, poz. 
1056) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 
1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 
i 3, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1112)

zawiadamiam o przedłużeniu terminu 
składania wniosków do miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla obszaru położonego 

w rejonie południowo-zachodniej obwod-
nicy miasta i autostrady A4 1, w granicach 

wskazanych na załączniku graficznym.
Granice obszaru objętego sporządzeniem 
planu przedstawione są w Geoportalu pla-
nistycznym pod adresem: https://geoportal.
gliwice.eu/gpt4/?permalink=100490105
Przedłużony termin składania wniosków 
ustala się do 7 lutego 2025 r.
Wzór formularza, na którym składa się wnio-
ski, został ustalony rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczą-
cego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2509) i jest dostępny:
•	 na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach (https://

bip.gliwice.eu//Wirtualne Biuro Obsługi/
Formularze do pobrania),

•	 na stronie Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej (https://msip.gliwice.eu//
Portal Planistyczny/mpzp w opracowa-
niu/miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie południowo-zachod-
niej obwodnicy miasta i autostrady A4), 
https://msip.gliwice.eu/portal-planistycz-
ny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-u-
nique-name=nazwaZwyczajowa&sear-
ch-field-unique-value=Obwodnica

•	 na stronie Gliwickiej Platformy Party-
cypacyjnej Decydujmy Razem (https://
decydujmyrazem.gliwice.pl//Konsultacje 
społeczne/Aktualnie Prowadzone Konsul-
tacje/ miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie południowo-zachod-
niej obwodnicy miasta i autostrady A4),

•	 w sekretariacie Wydziału Planowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Jasnej 31A – wersja papierowa.

Zgodnie z art. 8c ww. ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski 
mogą być wnoszone w postaci papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej:
•	 drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski 

w Gliwicach, Wydział Planowania Prze-
strzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

•	 osobiście, w Biurze Obsługi Interesantów 
– na stanowiskach informacyjno-podaw-
czych, w godzinach pracy urzędu przy 
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A,

•	 za pomocą elektronicznej skrzynki podaw-
czej, opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

•	 za pośrednictwem Gliwickiej Platformy 
Partycypacyjnej (Decydujmy Razem/Kon-
sultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone 
Konsultacje/miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru położonego w rejonie połu-
dniowo-zachodniej obwodnicy miasta 
i autostrady A4),

•	 na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Przedłużony termin składania wniosków 
ustala się do 7 lutego 2025 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (numer ewidencyjny działki 
i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik gra-
ficzny, przedstawiający lokalizację wniosko-
wanego terenu.
Załącznik graficzny do wniosku (w zależności 
od formy dostarczenia: elektronicznej lub pa-
pierowej) można przygotować w Geoportalu 
planistycznym pod adresem: (https://msip.gli-
wice.eu/geoportale/Geoportal planistyczny) 
za pomocą narzędzia Tworzenie załączników 
mapowych.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 
pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydzia-
le Planowania Przestrzennego, codziennie 
z wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod 
numerami telefonów: 32/338-65-10 i 32/338-
-65-08, w godzinach pracy urzędu.

Na podstawie art. 17 pkt 1, art. 8a ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i za-
gospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. 
z 2023 r., poz. 977 ze zm., poz. 1597, poz. 
1056) w związku z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 
1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 pkt 1 
i 3, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-
wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1112) 
zawiadamiam o przystąpieniu do sporzą-
dzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie ulic Toszec-
kiej i Jachtowej1, w granicach wskazanych 

na załączniku graficznym i możliwości 
składania wniosków do ww. planu. 

Granice obszaru objętego sporządzeniem 
planu przedstawione są w Geoportalu pla-
nistycznym pod adresem: https://geoportal.
gliwice.eu/gpt4/?permalink=101044834
Zainteresowani mogą składać wnioski do 
wyżej wymienionego planu miejscowego. 
Wzór formularza, na którym składa się wnio-
ski, został ustalony rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczą-
cego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2509) i jest dostępny:
•	 na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach (https://

bip.gliwice.eu//Wirtualne Biuro Obsługi/
Formularze do pobrania),

•	 na stronie Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej (https://msip.gliwice.eu//
Portal Planistyczny/mpzp w opracowa-
niu/miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obsza-
ru położonego w rejonie ulic Toszeckiej 
i Jachtowej),
https://msip.gliwice.eu/portal-planistycz-
ny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-u-
nique-name=nazwaZwyczajowa&sear-
ch-field-unique-value=Jachtowa

•	 na stronie Gliwickiej Platformy Party-
cypacyjnej Decydujmy Razem (https://
decydujmyrazem.gliwice.pl//Konsultacje 
społeczne/Aktualnie Prowadzone Konsul-
tacje/ miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obsza-
ru położonego w rejonie ulic Toszeckiej 
i Jachtowej),

•	 w sekretariacie Wydziału Planowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Jasnej 31A – wersja papierowa.

Zgodnie z art. 8c ww. ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, wnioski 
mogą być wnoszone w postaci papierowej lub 
elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej:
•	 drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski 

w Gliwicach, Wydział Planowania Prze-
strzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

•	 osobiście, w Biurze Obsługi Interesantów 
– na stanowiskach informacyjno-podaw-
czych, w godzinach pracy urzędu przy 
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A,

•	 za pomocą elektronicznej skrzynki podaw-
czej, opatrzone kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

•	 za pośrednictwem Gliwickiej Platformy 
Partycypacyjnej (Decydujmy Razem/Kon-
sultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone 
Konsultacje/miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice 
dla obszaru położonego w rejonie ulic 
Toszeckiej i Jachtowej),

•	 na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl.
Wnioski należy składać w terminie od  
23 stycznia 2025 r. do 14 lutego 2025 r.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, 
nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot 
wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 
której dotyczy (numer ewidencyjny działki 
i obręb). 
Do wniosku można dołączyć załącznik gra-
ficzny, przedstawiający lokalizację wniosko-
wanego terenu.
Załącznik graficzny do wniosku (w zależności 
od formy dostarczenia: elektronicznej lub pa-
pierowej) można przygotować w Geoportalu 
planistycznym pod adresem: (https://msip.gli-
wice.eu/geoportale/Geoportal planistyczny) 
za pomocą narzędzia Tworzenie załączników 
mapowych.
Wnioski zostaną rozpatrzone zgodnie z art. 17 
pkt 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym.
Dodatkowe informacje można uzyskać 
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w Wydzia-
le Planowania Przestrzennego, codziennie 
z wyjątkiem sobót i dni świątecznych pod 
numerami telefonów: 32/338-65-10 i 32/338-
-65-08, w godzinach pracy urzędu.

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopuszczone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopuszczone jest etapowe sporządzanie i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.
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ROZMAITOŚCI

piątek 24 stycznia
	 Spotkanie autorskie z Grzegorzem Muzią „80 lat Pia-

sta Gliwice” rozpocznie się o godz. 17.00 w Willi Caro (ul. 
Dolnych Wałów 8A). Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

	 Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza o godz. 17.30 do Bi-
blioteki Centralnej (ul. Kościuszki 17) na spotkanie „Wina 
i kara. Banalność zła” w ramach Koła Filozoficznego. 
Wstęp wolny.

	 O godz. 20.00 w podwórku PaskudoFonii (ul. Bednarska 8) 
zabrzmi koncert życzeń. Wystąpi Marcin Styczeń.

	 W Klubie Studenckim „Spirala” (ul. Pszczyńska 85) Bogusław 
Ziębowicz poprowadzi spotkanie muzyczne „Dobry wie-
czór z płytą winylową – Dinozaury w natarciu 2024 / 
The Cure / David Gilmour / Deep Purple”. Początek 
o godz. 20.00.

	 Dariusz Fijak Trio wystąpi o godz. 20.00 w Cechowni (ul. 
Bojkowska 35A).

sobota 25 stycznia
	 O godz. 15.00 w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich (ul. 

Poniatowskiego 14) podróżnicy Beata i Paweł Pomykalscy 
poprowadzą spotkanie „Zamki i pałace w Polsce”. Wstęp 
wolny, liczba miejsc ograniczona.

	 W Willi Caro otwarta zostanie wystawa „45. Rok ostatni, 
rok pierwszy na Górnym Śląsku”. Wernisaż rozpocznie 
się o godz. 16.00. Wstęp wolny, liczba miejsc ograniczona.

	 O godz. 18.00 w PreZero Arenie Gliwice (ul. Akademicka 50) 
zabrzmi Gaming Concert, czyli koncert muzyki epickiej 
z gier.

	 „Aida” to propozycja Kina Amok (ul. Dolnych Wałów 3) 
w ramach cyklu „Metropolitan Opera na żywo”. Początek 
seansu o godz. 18.30.

niedziela 26 stycznia
	 Czas na 33. Finał WOŚP! W Gliwicach startujemy o godz. 

12.00 na Rynku i w Centrum Sportowo-Kulturalnym „Łabędź” 
(ul. Partyzantów 25).

	 O godz. 15.15 Kino Amok wyświetli „Dziadka do orzechów” 
– retransmisję baletu z Zurychu.

	 „Dziki Wschód” – spektakl z Teatralną Opiekunką – roz-
pocznie się o godz. 18.00 w Teatrze Miejskim (ul. Nowy Świat 
55–57).

piątek 31 stycznia
	 O godz. 18.00 w Starej Kotłowni (ul. Barlickiego 3) Teatr 

Niespasowani zaprezentuje spektakl „Moralność Pani 
Dulskiej”. Wejściówki do odebrania w portierni Centrum 
Kultury Victoria (ul. Barlickiego 3).

	 W Cechowni o godz. 20.00 rozpocznie się recital Krzysztofa 
Antkowiaka.

Wszystkie wydarzenia są publikowane 
w aplikacji [GAMA] i na gama.gliwice.eu. 

Jesteś organizatorem? Dodaj swoje wydarzenie 
do kalendarza poprzez formularz.

Sikornik ma kolejny ptasi mural. Przy ul. Czajki pojawiła się ogromna 
papuga. Kolorowa piękność już zdążyła zyskać sympatię mieszkańców. 
To kolejne, ale nie ostatnie ścienne malowidło w tej dzielnicy.
Ogromna, kolorowa papuga 
ozdobiła ścianę przejścia przy 
ul. Czajki 3. Rozsiadła się wśród 
zieleni, z gałęzi zerka na nią cie-
kawski tukan. To nowa atrakcja 
Sikornika – barwny mural, któ-
ry z inicjatywy Rady Dzielnicy 

Sikornik wykonały Animacje na 
Ścianie. Prace trwały pięć dni, 
efekt jest wspaniały.

Sikornickie ściany, wiaty śmietni-
kowe, stacje transformatorowe 
oraz inne przestrzenie warte 

przykrycia lub ozdobienia upięk-
szają już np. sikorki, cyraneczki, 
pelikan, gołębie, sowy i zimo-
rodek. Niektóre z nich powsta-
ły m.in. na zlecenie wspólnot 
mieszkaniowych.
� (mf)

W Rankingu Liceów i Techników miesięcznika Per-
spektywy w 2025 znalazło się 9 gliwickich szkół. 
Najwyżej uplasowało się Technikum nr 1 (Zespół 
Szkół Techniczno-Informatycznych (40. miejsce 
w kraju i 5. na Śląsku) oraz I Liceum Ogólnokształ-
cące Dwujęzyczne im. Edwarda Dembowskiego, 
które zajęło 133. miejscu w kraju i 13. na Śląsku.
W ogólnopolskim rankingu zna-
lazło się też V LO (239. miejsce), 
Akademickie LO Politechniki 
Śląskiej (247. miejsce), LO Filo-
mata (253. miejsce), IV LO (707. 
miejsce ) i II LO (778. miejsce) 
oraz technika: nr 3 (Zespół Szkół 
Łączności – 331. miejsce) i nr 2 

(Górnośląskie Centrum Eduka-
cyjne – 336. miejsce).

Ranking Liceów i Techników Per-
spektywy 2025 został przygotowa-
ny już po raz dwudziesty siódmy. 
Twórcy zestawienia analizowali 
wyniki 1430 liceów ogólnokształ-

cących (spośród 2187) i 1235 
techników (spośród 1743), które 
spełniły odpowiednie kryteria.

Ranking oparto na obiektywnych 
i mierzalnych danych pochodzą-
cych ze źródeł zewnętrznych.
 � (mf)

Papuga i tukan na SikornikU

Gliwickie szkoły 

7 marca Gliwice sta-
ną się stolicą polskiej 
muzyki. Wszystko za 
sprawą rozdania On 
Air Music Awards 
– pierwszych w Pol-
sce nagród przyzna-
wanych artystom, 
których piosenki 
w ubiegłym roku za-
władnęły radiowymi 
playlistami.

Takiego wydarzenia w Polsce 
jeszcze nie było! On Air Music 
Awards to projekt, promujący mu-
zykę ponad podziałami, a nagrody 
przyznane zostaną nie przez grono 
jury, ale na podstawie obiektyw-
nej liczby odtworzeń utworów 
danego artysty w stacjach ra-
diowych, połączonej z głosami 
publiczności. By wyłonić tych, 
którzy w minionym roku podbili 
serca słuchaczy, po raz pierwszy 
w historii siły połączą największe 
rozgłośnie, takie jak RMF FM, Ra-
dio Zet, Radio Eska, RMF Maxx, 

Antyradio, Eska Rock oraz Jedynka 
– Program 1 Polskiego Radia i Trój-
ka – Program 3 Polskiego Radia.

Artyści powalczą o wyróżnienia 
w 8 kategoriach. Będą to: Prze-
bój Roku, Artysta Roku, Artystka 
Roku, Zespół/Duet Roku, Rock, 
Hip-Hop oraz Influencerzy mu-
zyczni. Wszystko to w wyśmienitej 
oprawie.

7 marca w PreZero Arenie Gli-
wice pojawią się największe 
gwiazdy polskiej sceny muzycz-

nej, a o transmisję wydarzenia 
zadba TVP. Sprzedaż biletów na 
galę już ruszyła – na ebilet.pl.

Producentem On Air Music 
Awards jest High Events Sp. z o.o., 
a gospodarzami wydarzenia są 
Miasto Gliwice, Górnośląsko-Za-
głębiowska Metropolia, Woje-
wództwo Śląskie i PreZero Arena 
Gliwice.

Więcej informacji znajdziecie na 
onairmusicawards.pl. 
� (bb)
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https://www.ebilet.pl/muzyka/festiwale/on-air-music-awards
https://onairmusicawards.pl/



